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VM-året 2005
Inför verksamhetsåret 2004/2005
hade förbundsstyrelsen lagt fast en
ny organisation i syfte att nå en ef-
fektivare samverkan mellan landsla-
gens verksamhet, det nationella ut-
vecklingsarbetet samt marknads-
och ekonomifunktionerna. Den nya
organisationen byggdes upp kring en
framtidsinriktad vision, år 2010 är
Sverige den ledande skid- och snow-
boardnationen i världen! Den är en
kristallklar viljeinriktning för alla delar
i vår verksamhet, såväl internationellt
som nationellt: SSF skall ha fram-
gångsrika landslag, vara bra på att
arrangera tävlingar och ha attraktiva
aktiviteter i alla grenar och med
många utövare! Det innebär  väl ut-
formade program för utvecklingsar-
betet när det gäller utbildning, rekry-
tering, barn/ungdom osv. 

Under året har också en ny officiell
tidskrift vid sidan av SSFs officiella
hemsida sett dagens ljus, SKI&
BOARD Magazine, vilken är en viktig
del i vision 2010 med kontinuerlig in-
formation om pågående utveckling-
sarbete inom vår mångfacetterade
verksamhet i tio olika grenar.

De ”stora tävlingarna” 
i Sverige
Även i år har vi kunnat visa att svens-
ka evenemang håller världsklass!
Sverige har stått som värd för såväl
längdåkningens WC-premiär som
dess avslutning. Gällivare genomför-
de WC-premiären i november på ett
mycket hedervärt sätt och Falun ge-
nomförde WC-avslutningen i längd
19-20 mars. På ett regnigt Ullevi i Gö-
teborg arrangerades på ett utmärkt
sätt WC i sprint den 16 mars. Tandå-
dalen genomförde WC i snowboard
16-19 mars och i Åre kördes WC för
damer, den 19-20 februari. Att lyckas
få stora internationella tävlingar till
Sverige är en kombination av att
svenska arrangörer skapar ett mycket
gott renommé i världen men också ett
bra arbete av SSF:s representanter i
Internationella Skidförbundet (FIS).

Alpina VM 2005
Vi minns alla drömstarten i vinterns
alpina VM i Deborah Compagnoni-
pisten i Santa Caterina den 30 janu-
ari 2005. Anja Pärson skrev alpin
skidhistoria med att vinna guld i su-
per-G. Det blev sedan guld i storsla-
lom och silver i kombinationen! Anja
blev såväl förste svensk någonsin,
som vunnit guld i en fartgren vid VM
eller OS som den första svenska ut-
försåkare, som tagit tre medaljer i ett
och samma VM! Sammantaget var
det ett mycket bra alpint VM med tan-
ke på de insatser som också gjordes
av våra övriga unga alpina åkare,
både damer och herrar.

Upp och ned 
i nordiska VM 
i Oberstdorf 2005
Vi hade alla stora förväntningar inför
vinterns nordiska VM i Oberstdorf.
Den 22 februari 2005 blev en skidhi-
storisk dag med lysande bragdglans!
Hela 18 år efter Billans fantastiska
guld i Oberstdorf 1987 fanns tre
svenskor och två svenskar i VM-fina-
lerna i sprint! Guld och silver för Eme-
lie Öhrstig respektive Lina Anders-
son. Motsvarande VM-final för her-
rarna resulterade i en bronsmedalj
för Thobias Fredriksson. Dessa tre
medaljer i sprint på samma dag blev
också den totala svenska medalj-
skörden i detta VM! 

VM-guld i telemark
I telemarks-VM i Beitostölen i Norge
tog Sandra Hälldahl en guld- och en
silvermedalj. I VM i skidorientering i
finska Levi blev det 2 silver och 3
brons. I VM i freestyle blev det två sil-
vermedaljer.

Årets JVM 
Det blev i det närmaste full pott i JVM
i skidorientering i Schweiz. Erik Rost
tog tre individuella guldmedaljer och
Eva Svensson 2. Sverige tog silver i
båda stafetterna och vann 5 av 6 möj-
liga individuella guldmedaljer. Histo-
riskt, svårslaget och imponerande!

JVM alpint inbringade en silverme-
dalj och JVM längd gav två bronsme-
daljer i sprint. 

Vintern 2005 i Sverige 
Vintern 2005 var i sin inledning ovan-
ligt mild i stora delar av landet med
problem med såväl brist på snö som
kyla. Fjälltrakterna och norrut fick å
andra sidan mycket snö. 
Först den 15 februari 2005, kom snön
till Mellansverige, utom Dalarna och
hoppet tändes att kunna genomföra
det som hittills inte kunnat genom-
föras. Av det får vi än en gång påmin-
nelse om hur viktigt det är att hitta
modeller för att med kort, mycket
kort, varsel arrangera och  i rätt tid ta
beslut om flyttning av tävlingar och
aktiviteter på snö. I elfte timmen infri-
ades förhoppningarna om en snörik
vinter i hela Sverige med ett fast och
kallt grepp med köldrekord och myck-
et snö i de södra delarna av vårt land
och med storförsäljning av skidutrust-
ning som en välkommen konse-
kvens. 

Fantastiska Anja
I de avslutande WC-tävlingarna i
Lenzerheide, Schweiz den 9-13 mars
2005 skrevs ett nytt kapitel i svensk
skidhistoria. I sista tävlingen, sista
åket och först när sist startande see-
dade åkare gått i mål stod det klart
att Anja Pärson för andra gången i
rad vunnit den totala segern i den al-
pina världscupen. 

Ekonomi
Det fortsatta utvecklingsarbetet och
viljeinriktningen mot framtiden ställer
stora krav på SSFs ekonomi- och
marknadsarbete. Glädjande kan jag
konstatera att ekonomin ytterligare
kunnat förbättras under verksamhet-
såret 2004/2005. I den nya organisa-
tionen har marknadsorganisationens
roll alltmer inriktats mot att svara upp
mot en övergripande stabsfunktion.
Inte minst viktigt är strävan att uppnå
och upprätthålla långfristiga avtal
med våra samarbetspartners. 

Ordföranden har ordet



Skid- och snowboardåret
2004/2005
En av de stora utmaningarna för SSF,
förutom att ta medaljer vid VM och OS
är att göra skid- och snowboardidrot-
terna än tillgängligare, öka deras at-
traktionskraft för barn, ungdomar och
vuxna samt rekrytera nya ledare och
utövare. Lika viktiga som landslagen
är alla de skid- och snowboardåkare,
unga som gamla, ledare, föräldrar
och föreningar, vilka alla ser fram
emot en ny vinter. SSF har ambitio-
nen att skapa de vinnande koncepten
för våra landslag, erbjuda bästa möj-
liga förutsättningar för våra lovande
juniorer och kontinuerligt vidta åtgär-
der för att bibehålla intresset för skid
och snowboardidrotterna i framtiden
och locka nya ungdomar till våra vin-
tersporter. Med dessa ambitioner har
vi genomfört det första året med den
nya organisationen.

Den svenska snön och
anläggningarna för våra
idrotter
Åter har vi kunnat konstatera proble-
matiken kring den svenska vintern.
Det finns områden med ofantliga
mängder snö medan det där merpar-
ten av svenska folket bor oftast kom-
mer snö vid fel eller är obefintligt med
snö vid rätt tidpunkt, d v s då tävling-
arna är inplanerade. Det vi kan och
skulle kunna påverka skall vi formu-
lera åtgärder för! 

Under våren 2005 har ett anlägg-
ningsprojekt inom längd startats. En
projektgrupp har som uppgift att in-
ventera viktiga områden för att ut-
veckla svenska skidanläggningar, for-
ma modeller för att flytta tävlingar och
kontinuerligt föreslå förbundsstyrel-
sen och SkidSverige åtgärder och
nya grepp

Årets längd-SM-vecka i Hudiksvall
kunde genomföras på ett övertygan-
de sätt efter en nervpirrande kamp
om snön. Den kampen vann arrangö-
rerna och kunde på ett imponerande
sätt genomföra årets SM! 

Svenska segrar i det
åttioförsta Vasaloppet 2005
Heroiska insatser med snöskottning
och transport av snö kunde arran-
görsmässigt säkra årets Vasalopp.
Åter igen fick vi uppleva ett fantastiskt
arrangemang och stor TV-underhåll-
ning med en rafflande utgång med
svenska segrar i såväl dam- som
herrklass. Vasaloppet och Vasalopp-
sveckan har gjort Sverige, Mora och
svensk skididrott kända i hela världen
och är definitivt motorn i svensk läng-
dåkning när det gäller träning, tävling
och motion.

Torsby Ski Tunnel
Den 29 mars 2005 togs det första
spadtaget för Torsby Ski Tunnel som
kommer att stå klar våren 2006. En
svindlande tanke är på väg att för-
verkligas. Här kan såväl landslagså-
kare som Vasaloppsmotionärer förbe-
reda sig och framförallt komplettera
sin barmarksträning. Här kommer
barn och ungdomar att få tillfällen att
uppleva skidåkning och här kan oträ-
nade svenskar, utländska gäster och
turister prova på en svensk idrott med
kulturarv på exakt styrt underlag och
i behagligt inomhusklimat. Under vå-
ren 2006 står denna unika anläggning
klar.  

Alpina VM i Åre 2007
Under verksamhetsåret har vi kommit
ytterligare ett år framåt i det gigantis-
ka förberedelsearbetet inför alpina
VM med investeringar i anläggning-
arna. När detta skrivs står den nya
landsvägstunneln klar, vilken ”gömt”
vägen och därmed skapat ett mål-
hang i världsklass. Generalrepetitio-
nen av de alpina anläggningarna sker
i vinter med de alpina världscupfina-
lerna i samtliga grenar för såväl da-
mer som herrar. 

Det nya finansierings-
systemet för SDF
Det första året med det nya finansier-
ingssystem, som ersatt skidlicensen
har gett oss många erfarenheter och
viktiga lärdomar. Ett omfattande ar-

Förbundsdirektören 
har ordet

Framtiden är ljus
När detta skrivs har den första snön
kommit i norra Sverige och vi känner
alla en spänd förväntan inför den nya
vintern. Må den bli kall och snörik.
Med stark tillförsikt kan svensk skid-
och snowboardidrott se framtiden an,
anta utmaningen med vision 2010
och nu närmast möta OS-året 2006. 

Sverige står i vinter som arrangör av
Worldcup tävlingar på hemmaplan,
längd i  Borlänge (sprint), Mora ( WC
långlopp) och Falun(dubbeljakt),
speedski i Hundfjället och Orsa
Grönklitt samt Åre med den  alpina
världscupfinalen 2006.  

Tack
Avslutningsvis vill jag framföra ett
varmt tack till alla som med oförtröt-
tat engagemang driver vårt utveck-
lingsarbete framåt. 

Carl Eric Stålberg
Förbundsordförande

Ordföranden har ordet, forts.
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bete har under året lagts ned på
systemutveckling av tävlings- och
rapporteringssystem, bearbetning
och anpassning av föreningsregistret
och genomförande av informations-
och utbildningsträffar, redovisning av
medel från Vasaloppet och den natio-
nella tävlingsverksamheten. Det är
glädjande att kunna konstatera att in-
get SDF har fått sämre ekonomiskt ut-
fall i det nya sättet att finansiera
distrikten.

Handslaget 
Svenska Skidförbundet kan med det
gångna verksamhetsåret summera
det andra året med Handslaget och
tilldelade medel för utvecklingsprojekt
i föreningarna. De behov SSF inven-
terat för sitt framtida utvecklingsarbe-
te bland föreningarna stämmer väl
överens med Handslagets prioritera-
de områden, öppna dörrarna för fler,
hålla tillbaka kostnaderna, satsa mer
på flickidrotten delta i kampen mot
droger, intensifiera samarbetet med

skolorna. Under år 1 fördelades 857
000 kronor för utvecklingsprojekt i för-
eningarna och för år 2 har 2,4 mkr för-
delats till olika framtidsinriktade ut-
vecklingsprojekt. 

Nu ser vi fram emot OS 2006
och VM 2007!
De närmaste åren är till brädden fyll-
da med utmaningar med såväl stora
mästerskap som viktiga internationel-
la tävlingar, egna attraktiva mäster-
skapstävlingar och arrangemang i oli-
ka former som ger god propaganda
och fortsatt spännande utvecklingsar-
bete.

Det andra verksamhetsåret med
SSFs nya organisation är inlett och
en ny vinter med alla dess utmaning-
ar väntar!  Vi har tagit lärdom av det
första året och finjusterat inriktningen
i omfattande aktiviteter och projekt
inom det nationella utvecklingsarbe-
tet. På tävlingsfronten väntar nya
WC-tävlingar i och utanför Sverige,

svenska mästerskap och mängder av
tävlingar och propagandaarrange-
mang runt om i Sverige. 

Höstens rundresa i Sverige och mö-
tet med distrikten har bekräftat såväl
våra gemensamma ambitioner som
utmaningar. De stora utmaningarna
utgörs av att tillsammans skapa de
rätta programmen för utvecklingsar-
betet när det gäller rekrytering, utbild-
ning och barn/ungdom.

Med nästan 90 % självfinansiering
”brakar” vi nu in i vinterns kamp mot
världseliten i bl. a. OS 2006 och med
stora ambitioner att förverkliga mäng-
der av planerade projekt hemmavid
på vägen mot att nå SSFs vision,
nämligen att år 2010 är Sverige den
ledande skidnationen i världen! 

Starten har gått!

Ulf Nilsson
Förbundsdirektör
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Svenska Skidförbundet och Åre fort-
sätter sin gemensamma resa mot
2007, då det alpina världsmästerska-
pet arrangeras. Det samarbete som
etablerades för två år sedan har för-
djupats och vi har haft möjlighet att
träffas under flera tillfällen. I april ge-
nomfördes en ”Coordination Group”
där FIS tillsammans med övriga ex-
terna intressenter granskade vårt ar-
bete och vår organisation. Vår ambi-
tion att göra de alpina världsmäster-
skapen 2007 till en förstklassig sport-
fest och Åre till en alpin riksanlägg-
ning var saker som övertygade den
granskande skaran. Svenska Skidför-
bundet och Åre 2007 AB kommer i
framtiden att göra insatser tillsam-
mans, för att få Skidsverige att ”gå
man ur huse” och sluta upp kring Sve-
riges genom tiderna största vinter-
sportarrangemang.

Fortfarande pågår ett antal rekryter-
ingar i organisationen, främst under
Sportchefen Anders Sundqvist områ-
de. Åre 2007 AB har fått en driftig
marknadschef på plats samt sedan
ett antal månader, en ansvarig för alla
boendefrågor. Den byggfeber som
startades nästan omedelbart efter
VM-kampanjarbetet har nått sin kul-
men, men långt ifrån avstannat. Åre
2007 AB har också ett antal byggna-
tioner kvar att färdigställa under som-
maren-05, däribland en vägtunnel
som skall bidra till ett mer spektaku-
lärt avslut samt en större målarena i
tävlingsområdet. 

Arbetet med att förankra evenemang-
et lokalt görs på flera sätt, dels genom
VM-cafés, som är öppna forum med
intressanta föreläsningar och gott fika
samt genom ett skolprojekt som är
välsignat av såväl politiker som vår
egen organisation. Åre 2007 AB dri-
ver skolprojektet ”VM i skolan” till en
början mot gymnasieskolan i Åre
Kommun för att avslutningsvis enga-
gera samtliga skolor och stadier i
kommunen, med närmare 1000 sko-
lelever.

Årets världscuptävlingar för damer,
som arrangerades i direkt anslutning
till årets VM i Bormio var banbrytan-
de! Genom att bjuda in andra delar av
skidfamiljen på arenan kunde den till-
resta publiken njuta av ”Quarterfight”,
där delar av ”jibbingeliten” fanns på
plats. Marknadsföringen av det alpi-
na VM:et har rivstartats och kommer
under hösten-05 att göra ett rejält av-
stamp mot Skidsverige och våra nor-
diska grannar. Det profilprogram som
är framtaget genomsyrar såväl de
trycksaker som framtagits som kläder
och kampanjprodukter. Utveckling av
vår hemsida pågår och en webansva-
rig med tilltagande tjänstgöringstid
kommer på plats till hösten. Åre 2007
AB:s första nyhetsbrev har lanserats
och information externt kommer att
vara mer frekvent ju närmare evene-
manget vi kommer. År 2006 kommer
hela organisationen att testas på
plats, eftersom den alpina världscup-
finalen arrangeras under vecka.11.
Det blir ett bra tillfälle till ”generalre-
petition” och också en chans för oss
att visa att vi är den nation och den
VM-organisation som skidvärlden
hoppats på. Med erfarenheter och
upplevelser från årets alpina VM i
Bormio, där Svenska Skidförbundet
stod för ett helt nytt koncept att blan-
da sponsorer och åkare var både min-
nesvärd och berikande. 

Med dryga 600 dagar kvar till VM och
med en klocka som tickar allt hastiga-
re önskar vi er välkomna ombord på
denna resa mot ett banbrytande al-
pint världsmästerskap, i en by där
hjärtat för skidåkning klappar lite ex-
tra och där framtidens alpina skid-
stjärnor kommer att ha sitt base
camp!

Följ projektet på www.are2007.com

VM i siffror:
350 tävlande
60 deltagande nationer
420 miljoner i omsättning
1200 funktionärer
1500 mediapersoner
600 timmar TV-sändning
560 miljoner TV-tittare
100 000 besökare
Siffrorna baserade på St Moritz
2003& Bormio 2005

Åre 2007 AB:
Ägande:
Svenska skidförbundet 70 %
Åreföretagarna 15%
Skistar 15%

Styrelse:
Olof Stenhammar, ordförande
Ulf Nilsson, SSF
Jerker Löfgren, SSF
Lars-Börje Eriksson, Åreföretagarna
Mats Paulsson, Skistar

Organisation:
Lasse Lindqvist, VD
Olle Rolén, Senior Advisor
Titti Rodling, Informationschef
Anders Sundqvist, Sportchef
Johan Svedberg, Ekonomichef
Annica Eriksson, Administratör
Jens Rundkvist, Marknadschef

Kontakt
Åre 2007 AB
Box 2007
830 13 Åre
0647-61 2007
info@are2007.com

Åre 2007 AB rapporterar 



Två år har nu gått sedan Svenska
Skidförbundet påbörjade projekt
Handslaget, tillsammans med samtli-
ga andra specialidrottsförbund
knutna till Riksidrottsförbundet. 
Sammanlagt 1 miljard har avsatts av
regeringen för idrotten under en fyra-
års period och vi går nu till hösten in i
den tredje perioden.

Under det första året lades mycket
kraft på att sprida kännedom om
Handslaget och dess fantastiska möj-
ligheter ute i SkidSverige. Samman-
lagt fördelades 857 000 kronor det
första året med totalt 63 genomförda
projekt inom de förbestämda projek-
tområdena (1.) öppna dörrarna för
fler, (2.) hålla tillbaka kostnaderna,
(3.) satsa mer på flickidrotten, (4.) del-
ta i kampen mot alkohol och droger
samt (5.) intensifiera samarbetet med
skolorna.

Under det just avslutade verksamhet-
såret avslutades det andra året med
Handslaget och vi kan med glädje
konstatera att kännedomen har ökat
väsentligt och projekten är såväl
många till antalet som högkvalitativa.
Tack vare vårt helt webbaserade an-
sökningssystem har vi skapat goda
förutsättningar för snabba utvärder-
ingsperioder och vägen från beslut till
utbetalning av projektstöd är kort till
föreningarnas stora glädje.
När år två av Handslaget summera-
des stod det klart att hela 204 projekt

delade på sammanlagt 2, 4 miljoner
kronor! Handslaget har onekligen fått
det genomslag som vi hoppats på.
Även år två togs beslut om att intres-
serade föreningar får välja helt fritt
inom vilket projektområde som man
vill satsa på. Detta har gett kansliet i
Falun värdefulla fakta om vilka områ-
den som är prioriterade ute i Sverige.

SSFs målsättning för år 3
Grundtanken med projekt Handslaget
är att starta upp ett utvecklingsarbete
som förhoppningsvis skall leva vida-
re efter det att projekt Handslaget är
avslutat.
Det måste ske en kontinuerlig utveck-

ling av förbun-
dets samtliga grenar
med hjälp av alla kreativa föreningar
runt om i landet och denna initiala fy-
raårsperiod skall förhoppningsvis ha
väckt ett intresse att utveckla klubbar-
nas verksamhet i olika nya, innovati-
va riktningar.

En önskan är naturligtvis också att se
en bred uppslutning kring Handslaget
med väl genomarbetade projekt från
våra samtliga 23 distrikt i Sverige. 

Nedan följer en redovisning av anta-
let genomförda projekt inom de förut-
bestämda projektområdena:

Handslaget – en succé

Antal projekt som beviljats medel för år 1 totalt

öppna dörrarna för fler… 34

hålla tillbaka kostnaderna… 6

satsa mer på flickidrotten…. 9

delta i kampen mot droger… 1

intensifiera samarbetet med skolorna… 13

totalt:   63

Antal projekt som beviljats medel för år 2 totalt

öppna dörrarna för fler… 91

hålla tillbaka kostnaderna… 31

satsa mer på flickidrotten…. 28

delta i kampen mot droger… 4

intensifiera samarbetet med skolorna… 50

totalt:   204 
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Årsmötet den 30 oktober år 2004 går
till historien som den dagen då det en-
hälligt klubbades igenom att Svenska
Skidförbundet (SSF) åter igen skulle
ha en egen officiell tidskrift med infor-
mation om såväl klubb som elitverk-
samhet inom förbundets 10 olika gre-
nar.

En omfattande planering följde efter
detta årsmöte med en lång rad frågor.
Hur skulle tidningen se ut organisato-
riskt? Skulle vi starta en tidning från
grunden? Fanns det befintliga tid-
ningar som sökte konstruktiv dialog
om ett samarbete? Vad skulle tidning-
en heta?

SSF och DAUS 
fann varandra... igen
Tidigt togs det kontakt med vår sa-
marbetspartner DAUS Tryck & Media
som varit ansvarig för framställning-
en av den gamle trotjänaren Svensk
Skidsport sedan många år tillbaka.
Efter en dialog mellan SFF och DAUS
under tidig höst 2004 påbörjades för-
beredelserna för att skapa en ny tid-
ning.
En ny grafisk layout togs fram tillsam-
mans med ett nytt, ungdomligt och
modernt namn på tidningen som skul-
le locka såväl gamla som nya läsare
till den nya publikationen. Målsätt-
ningen var tydlig redan från början av
projektet.

Tydlig målsättning
SSFs nya tidning är den officiella tid-
skriften som utkommer från förbun-
det. Innehållet skall avspegla samtli-
ga våra verksamhetsområden på så-
väl elit som motionsnivå. Fokus skall
vara på att i berättandeform spegla
de händelser, personligheter och pre-
stationer som tillsammans är den liv-
skraftiga folkrörelse som vi verkar i på
nationell och internationell nivå.

Såväl medlem som icke medlem skall
finna ett spännande innehåll som
lockar till insikt, fördjupning och rent
av ett nytt intresse för våra vinterspor-
ter. För att skapa detta innehåll krävs

ett kunnigt redaktionsråd med örat
mot marken.

Ett redaktionsråd i
toppklass... ett krav
Kriterierna för att platsa i tidskriftens
redaktionsråd var få och tuffa, ett ge-
nuint skidintresse sammanlänkat
med en tung journalistisk erfarenhet
med stetoskopet mot SkidSverige
med närhet till förbundets kansli för
att skapa närhet, delaktighet och kor-
ta beslutsvägar.
Att man sedan hade olika fokusområ-
den inom våra olika vinteridrotter
skulle även borga för att samtliga gre-
nar skulle få den uppmärksamhet
som krävs av en officiell tidskrift.
Vi har idag ett livskraftigt, dynamiskt

och entusiastiskt gäng som jobbar
med vår tidning. Jag som skriver den-
na artikel är Chefredaktör och i mitt
redaktionsråd återfinner vi Anders
Hansson (Redaktionssekreterare),
Stellan Kvärre, Nisse Schmidt, Mathi-
as Lindmark, Jesper Rönnbäck, Ulf
Palm och Roberto Vacchi som med
fog kan anses vara några av Sveriges
tyngsta skid- och snowboard känna-
re. 

SKI&BOARD Magazine 
såg dagens ljus
Alla delar var nu på plats för att lan-
sera tidningen och den 21 januari
2005 landade det första numret av
förbundets tidning i brevlådorna hos
dem som tidigare prenumererade på
Svensk Skidsport. 
SKI&BOARD Magazine blev namnet
på den tidning som nu kommer ut
med totalt 8 nummer varje år.
Jag önskar alla nya och gamla prenu-
meranter god läsning i vinter!

Henrik Samuelson
Chefredaktör

SKI&BOARD Magazine

SKI&BOARD Magazine
– En tidning av och för skidintresserade
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Detta var det första verksamhetsåret
med den nya organisationen. Ett in-
tressant och händelserikt år som har
innehållit förändringar både för kans-
lipersonalen i Falun och för skidrörel-
sen ute i landet. Under sommaren
2004 var det första nordiska rådet be-
mannat och tanken med denna grupp
av förtroendevalda är bland annat att
de ska vara länken mellan den ideel-
la rörelsen och den operativa verk-
samheten på kansliet. Helt enkelt att
kvalitetssäkra det dagliga arbetet på
kansliet genom att föra in rörelsens
synpunkter in i kansliet. Det arbete
som tidigare utförts av de ideella kom-
mittéerna utförs sedan våren 2004 i
huvudsak av kanslipersonalen i Fa-
lun. Detta har inneburit en initialt hög
arbetsbelastning men samtidigt stora
möjligheter att driva respektive verk-
samhetsområde på ett snabbt och ef-
fektivt sätt. Arbetet i det nordiska rå-
det har inte gett det önskade resulta-
tet under det gångna året. Orsakerna
till det är säkert flera men det vi alla
är överens om är att vi måste kraft-
samla för att arbetet i rådet ska bli mer
effektivt. Från Skidförbundets sida är
det viktigt att synliggöra rådsmedlem-
marna och involvera rådet mer i stra-
tegier inom respektive gren och från
rådsmedlemmarnas sida är det viktigt
att på ett heltäckande sätt vara
förankrad inom sin gren. Organisatio-
nen som vi jobbar i är inte mer än
drygt ett år och att vissa justeringar
måste göras för att uppnå ett bättre
nationellt arbete är helt naturligt. Dis-
kussion kring hur vi ska utveckla rå-
det är i full gång och alla är eniga om
att vi måste bli mer operativa och inte
nöja oss med att förvalta det vi gör
idag. Vi har enats om att rådet ska
jobba mer grenspecifikt inför det kom-
mande verksamhetsåret.   
Det nordiska rådets medlemmar var
under detta år: Johan Eriksson, Len-
nart Larsson och Saila Quicklund -
längd, Bo Grimholm - backe/nok, Erk-
ki Valtanen - rullskidor, Ola Granath -
skido. Under våren 2005 avsade sig
Ola Granath från sitt uppdrag liksom
Erkki Valtanen. Saila Quicklunds

mandatperiod gick ut sommaren
2005 och hon står inte till fortsatt för-
fogande. Nyvald som representant för
rullskidor är Ingemar Ericsson från
Ronneby och för skido Claes Thures-
son från Luleå .   
Personal på kansliet var under det
gångna verksamhetsåret: Anders
Bergström nordisk chef, Gunilla Stei-
ner Back – tävling/arrangemang samt
nationell elit, Lina Lundin 80 % –
barn/ungdom samt utbildning, Inger
Rommedahl 50 % – bredd/motion
samt skido. 
Utöver ovanstående har vi jobbat till-
sammans med och haft stor hjälp av,
ett antal referensgrupper inom flera
av våra verksamhetsområden.
Kort om våra verksamhetsområden:
Barn/ungdom

De största insatserna vi gör är genom
Barnens Vasalopp, Bamses skidskola
samt utbildning av barn- och ung-
domsledare. Under året har ca 2500
barn genomfört Bamses skidskola och
ca 55 000 barn genomfört Barnens
Vasalopp. Utöver dessa vet vi inte hur
många ytterligare som genomfört
Bamse eller Barnens Vasalopp efter-
som materialet kan återanvänds från
tidigare år. Ambitionen är betydligt
högre och inför nästa säsong kommer
SSF att ta på sig en mer aktiv projekt-
ledarroll för att uppnå detta. Målet
2006 är 100 000 starter och att Bar-
nens Vasalopp på sikt ska etablera sig
som en obligatorisk friluftsdag i våra
förskolor. Angående utbildning av
barn- och ungdomsledare har vi inrap-
porterat 13 st steg 1 utbildningar med
ett mörkertal som vi inte har en aning
om pga. att inrapporteringen till SSF
är ytterst begränsad. Det viktigaste in-
för 2006 är att ge klubbledare/föräld-
rar ökad kunskap om rekrytering samt
hur vi hanterar de barn och ungdomar
som finns i vår verksamhet och som
ett led i det kommer Anci Wadman,
som tidigare jobbat som utbild-
ningsansvarig i LK och som närmast
kommer från SISU, att börja en tjänst
som rekryterings- och utbildningsan-
svarig 1:a oktober 2005. Med hennes

Nordiska Blocket

Anders Bergström
Nordisk chef
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hjälp har vi möjlighet att bli mer ope-
rativa och att på bättre sätt nå ut till
klubbar och distrikt där barn- och ung-
domsverksamheten ska bedrivas. 

Utbildning
Under året har följande utbildningar
genomförts ute i distrikten:
1 st steg 1 backe
13 st steg 1 längd
1 st föreläsarutbildning steg 1 längd
1 st föreläsarutbildning steg 2 längd
2 st klubben online
1 st SSF timing
Samt av SSF
3 st Förbundet online
3 st SSF timing

Som nämnts tidigare finns ett mörker-
tal av genomförda utbildningar efter-
som återrapporteringen till SSF är
ofullständig. Vi hoppas att genom den
nya tjänsten som rekryterings- och ut-
bildningsansvarig få en bättre över-
blick på vad som genomförs ute i
klubbar och distrikt. Denna tjänst är
initialt inriktad mot barn- och ung-
domsledare men kommer på sikt
även att ha ett övergripande ansvar
för alla våra utbildningar samt vårt ut-
bildningsmaterial. 

Inför hösten 2005 planeras 2 st steg
3 längd. Nytt för hösten 2005 är ock-
så att vi inom längd även kommer att
köra en elittränarutbildning med syfte
att tillföra kvalificerad kunskap och ut-
vecklingstänkande samt personliga
färdigheter för tränarskap mot talang-
er 16-23 år. Projektet, som heter trä-
nare 2007, startade i augusti 2005
och leds av Ola Rawald.

Vi kommer också att, tillsammans
med SOK och Vintersportcentrum
Östersund att genom ett forsk-
ningsprojekt inom längd med syfte att
utveckla teknik och taktik i samband
med sprint och masstart. Vetenskap-
lig resursperson är H-C Holmberg och
operativt ansvarig är Ola med Tomas
Alsgaard som resursperson. 

Mycket av de aktivas kunskaper om

Verksamhetsberättelse Svenska Skidförbundet 2004 – 2005
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träning kommer från våra skidgymna-
sier och skidhögskolor. Denna verk-
samhet är oerhört värdefull och något
som vi vill värna om. Mot bakgrund av
det kommer vi under 2005/2006 att
genomföra ett arbete inom längd som
syftar till att se över och optimera
strukturen kring våra bästa juniorer
och yngre seniorer. I det ingår J- och
U- lag samt skidgymnasie- och skid-
högskoleverksamheten. Projektan-
svarig för detta är Ola. 

Det arbete som initierades 2001, av
dåvarande träningschef H-C Holm-
berg, och som resulterat i en veten-
skaplig doktorsavhandling inom läng-
dskidåkning, avslutades i september
2005. Detta arbete har varit ett sa-
marbete mellan SSF, SOK och KI. Ar-
betet berör både biomekaniska och
fysiologiska frågeställningar. Flera av
dessa arbeten är genomförda tillsam-
mans med professor Bengt Saltin och
har väckt stort intresse internationellt.  

Nationell elit samt
Tävling/arrangemang
Genomfört under det gångna året:
1 st elitklubbsmöte 
Öppna träningsläger genomfört av
rikstränaren Joakim Abrahamsson
Arrangörskonferens i Hudiksvall för
Cup och SM arrangörer
2 st TD seminarier

Nyhet för säsongen 2004/2005 var att
det administrativa tävlingssystemet
klubben online för första gången an-
vändes för längd. Snöbristen orsaka-
de en del extra arbete både för kans-
liet och för våra arrangörer. Trots det-
ta kunde samtliga nationella cuper
och SM genomföras. 

Inför nästa säsong kommer vi ut med
ett tillägg och förtydligande till tävling-
sreglerna. Vi kommer också att kräva
att arrangörer som arrangerar FIS
tävlingar ska använda tidtagnings-
systemet SSF timing. Detta för att FIS
kräver inrapportering av resultat och
FIS punkter elektroniskt från och med
säsongen 2005/2006.

Bredd/motion
Allt som gör skidåkningen lättare att
utöva är viktigt för oss. Vi har nu un-
der några år, i samarbete med Vasa-
loppet, varit med på skidträffar ute i
landet. I samband med dessa träffar
har ytterligare träffar på klubbnivå ge-
nererats som lett till att över 350 per-
soner genomgått vallningskurser. 

Ett samarbete mellan AFA och U- la-
get har lett till att över 150 personer
deltagit på vuxenskidskolor i olika de-
lar av landet. 

Genom den kompetens som våra le-
dare och åkare i klubbar och i lands-
lagen har kan vi på ett enkelt sätt un-
derlätta för många nybörjare att tycka
om vår idrott. Utöver cirklar och skid-
skolor har vi tagit fram enkla informa-
tionsfoldrar om kost, teknik och trä-
ning som finns att beställa av SISU.
Info finns på skidor.com.    

Att det finns kraft och engagemang i
denna rörelse märks ständigt bland
kollegor, aktiva, ledare, media och all-
mänhet och det är den kraften som
ska se till att svensk skidsport ska
lyckas uppnå det vi önskar. Det gäller
bara att vi har förmågan att kanalise-
ra den i rätt riktning och fokusera ar-
betet på rätt saker både på individ-
och organisationsnivå. Att förbättra
team känslan på alla nivåer inom or-
ganisationen är något som känns
centralt för många av oss och en upp-
gift som alla måste ta på allvar oav-
sett om man är ideell ledare, aktiv el-
ler tjänsteman. 

Landslagen
Längd:
Den största framgången under det
gångna året var självfallet damernas
sprintfinal på VM där vi hade tre
svenska tjejer med i finalen. Emelie
Öhrstigs VM guld, Lina Anderssons
VM silver och Anna Dahlbergs fjärde
plats i sprint överträffade alla förvänt-
ningar. Utöver det lyckades Thobias
Fredrikssons på ett imponerande sätt

ta VM brons i en dramatisk sprintfinal
där även Björn Lind svarade för en fin
4:e plats. Under världscupssäsongen
hade det svenska laget totalt 11
pallplaceringar individuellt varav en
seger (Lina Andersson sprint i Lahti).
På juniorsidan lyckades Emil Jönsson
och Ida Ingmarsdotter ta varsin
bronsmedalj på sprint. Förbundskap-
ten för längdlandslaget under det
gångna året var Per Erik Rön-
nestrand.

Backe:
Kari Ylianttilla tillträdde som ny för-
bundskapten under september må-
nad och inriktningen var att tillsam-
mans med SOK stötta Johan Erikson
mot OS 2006. Kari har gjort ett bra
jobb som förbundskapten men tiden
tillsammans med Johan var i knap-
paste laget inför säsongen för att re-
sultatet skulle bli så bra som alla öns-
kade. Johan tog WC poäng vid ett till-
fälle. Det var i Pragelato där han ham-
nade på 29 plats. Förbundskapten för
backhoppningslandslaget under det
gångna året var Kari Ylianttilla.

Skido
Årets höjdpunkt var VM i Finland där
förhoppningarna på vårt framgångsri-
ka skidolandslag var stora. Bäst lyck-
ades Bertil Nordquist med en 2:a
plats i sprint där det även blev svenskt
brons genom Tobias Åslund. På dam-
sidan lyckades Stina Grenholm bäst
med ett brons på medeldistans. I sta-
fett lyckades damerna (Marie Lund,
Ingela Jönsson, Stina och Grenholm)
ta silver och herrarna (Tobias Åslund,
Bertil Nordquist och Peter Arnesson)
brons. På JVM gjorde Erik Rost en im-
ponerande prestation då han vann
både sprint, medel- och långdistans.
Dessutom var han med i det svenska
stafettlaget som tog silver tillsam-
mans med Gustav Hall och Pär
Häggström. Gustav Hall tog även
brons på sprinten. Juniortjejerna var
inte ett dugg sämre med guld på lång-
distans genom Eva Svensson, guld
på medeldistans genom Emma Olof-
sson i den äldre klassen och silver på



långdistans genom Therese Sahlin.
Dessutom tog även dom silver i sta-
fetten. Förbundskapten för skido-
landslaget under det gångna året var
Erika Johansson och Anders Erlands-
son.

Rullskidor:
Rullskidor hade ett mästerskapsfritt
år 2004 med världscup som det stora
målet. Ibland seniorerna lyckades
Maria Magnusson bäst genom att vin-
na Sprinten i Lettland. I samma täv-
ling lyckades Kristian Karpinen vinna
äldre herrjuniorklassen i sprint. Övri-
ga pallplaceringar under året var Se-
bastian Backlunds 2:a plats i jaktstar-
ten i Lettland och 3:e plats på samma
distans i Italien. Förbundskapten för
rullskidlandslaget under det gångna
året var Maria Hjärtmyr.

Målet med den yttersta eliten är att
Sverige ska vara världsledande såväl
2006, 2010 och 2014 samt åren dä-
remellan. Skillnaderna i förutsättning-
ar grenarna mellan är mycket stor vil-
ket gör att målsättningen kan te sig
mer eller mindre realistisk beroende
på vilken gren det handlar om. Utma-
ningen är att bedriva en så optimal
och utvecklande samt kostnadseffek-
tiv verksamhet som möjligt.

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort,
varmt tack till alla er som är med och
bidrar till svensk skidsports utveck-
ling.

Anders Bergström
Nordisk chef
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Nordiska Rådet
Längdskidåkning

Saila Quicklund
Johan Eriksson
Lennart Larsson
Rådsmedlemmar

1. Vilka är fördelarna 
med den nya
organisationen?

Som medlem i det nordiska rådet kan
vi tyvärr inte i dagsläget se några di-
rekta, konkreta fördelar med den nya
organisationen ur ett längdperspek-
tiv.
Den nya organisationens arbetssätt
har ännu inte satt sig vilket har resul-
terat i en rad områden som nu snabbt
måste förbättras. Framför allt gäller
detta frågor som berör SkidSverige
som inte har fått den prioritet som
önskats. Detta har lett till att viktiga
verksamhetsområden har stannat
upp i väntan på en lösning vilket får
ses som ytterst olyckligt.

Samtidigt har rådsmedlemmarnas ar-
betsuppgifter inte fått full legitimitet,
framför allt gäller detta de personer
som har som uppgift att framföra
distriktens åsikter till förbundets led-
ning.
I och med att organisationen fortfa-
rande inte har funnit sin identitet kom-
mer en hel del kritik in till oss utifrån
SkidSverige.
Det finns dock förhoppningar om po-
sitiva förändringar i det nordiska rå-
det. I samråd med Anders Bergström,
Nordisk Chef, har vi nu tagit fram en
rad åtgärdsförslag som nu förhopp-
ningsvis skall leda fram till en nystart
inom det Nordiska Rådet.

2. Så vill jag utveckla den
nationella
grenverksamheten.

Innebörden av orden demokrati, in-
syn och dialog (med råd, distrikt och
föreningar) bör på nytt lyftas upp i
praktiken. Alla områden inom längd-
verksamheten bör snabbt aktualise-
ras på nytt. Detta innebär att arbetet
med Bredd/motion, Barn/ungdom,
Nationell elit samt evenemang skall
högprioriteras.
De nu framtagna åtgärdsförslagen för
det Nordiska Rådet är ett viktigt steg
på vägen att uppfylla dessa ar-
betsområden.

Vi måste även utveckla och förbättra
marknadsarbetet för att skapa finan-
siella möjligheter till fler aktiviteter
inom våra prioriterade områden, ökad
stöttning till våra elitsatsande utövare
samt fler utvecklingsprojekt till våra
skiddistrikt i Sverige..
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Nordiska Rådet
Skidorientering

Inger Rommedahl
Kontaktperson SkidO

Anders Bergström
Nordisk Chef

1. Vilka är fördelarna 
med den nya
organisationen?

Att helt friktionsfritt gå från ett väl in-
arbetat arbetssätt till någonting nytt
är oftast förknippat med utmaningar,
såväl för berörda kanslianställda som
aktiva och ledare. Den nordiska orga-
nisationen har nu funnits under ett år
och sakta men säkert börjar organi-
sationen kring skidorientering att ta
slutlig form. En av de positiva föränd-
ringarna med den nya organisationen
är att skidorienteringssporten blivit
mer synlig inom förbundets verksam-
het. Skidorientering har en person på
kansliet med uppgift att stötta såväl
delar av det nationella arbetet som
landslagsorganisationen. Detta stöd
från förbundets kansli har medfört att
förbundskaptenerna i större grad har
kunnat fokusera på sin kärnverksam-
het än vad som annars skulle vara
möjligt. Även övriga anställda inom
den nordiska verksamheten jobbar
mer aktivt än tidigare med skidorien-
tering framförallt inom områdena täv-
ling/arrangemang och utbildning.

2. Så vill jag utveckla den
nationella
grenverksamheten.

Likt många av förbundets övriga gre-
nar jobbar vi ständigt på att utveckla
vår nationella verksamhet med fokus
på såväl elit som bredd/motion.
Vi måste öka våra ansträngningar för
att rekrytera nya intresserad till vår id-
rott, vi måste uppdatera vårt utbild-
ningsmaterial och framför att måste
vi finna fler ledare som kan stötta och
entusiasmera de ungdomar som fin-
ner glädje inom skidorienteringsspor-
ten.

Det går inte heller att bortse från de
ekonomiska aspekter som med få un-
dantag styr vår verksamhet. Vi måste
finna nya vägar att finna såväl natio-
nella som elitsatsande sponsorer
som kan driva vår verksamhet framåt
i fruktsamma partnerskap.

Vi står även inför nya utmaningar med
vårt duktiga landslag som lagom till
den kommande säsongen står med
såväl nya aktiva som ledare. Här är
det naturligtvis viktigt att laget finner
harmoni och ett konstruktivt sätt att
utvecklas vidare på.

15Verksamhetsberättelse Svenska Skidförbundet 2004 – 2005
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Nordiska Rådet
Backhoppning

Bo Grimholm
Rådsmedlem

1. Vilka är fördelarna 
med den nya
organisationen?

Omorganisationen ger en tydligare
ansvarsfördelning mellan SkidSveri-
ge och SSF. Den viktiga kontakten
med SSF kanaliseras genom back-
hoppningens representant i nordiska
rådet. Klubbarna i SkidSverige har
som uppgift att rekrytera och utbilda
ungdomar. För ett framgångsrikt re-
kryteringsarbete kan betydelsen av
framgångar på elitnivå inte överskat-
tas. I en utpräglad tävlingssport som
backhoppning är det därför oerhört
väsentligt med framgång samt att ha
ett uttalat mål för elitsatsningar. Den
nya organisationen ger för backhopp-
ningen en möjlighet att efter många
år av ostrukturerat ”ur hand i mun”
äntligen fokusera på uppgiften. SSFs
Vision 2010 parad med en strukturer-
ing av finansieringsarbetet ger hela
backhoppnings-Sverige stort hopp
om framgång.

2. Så vill jag utveckla den
nationella
grenverksamheten.

Backhoppningen behöver först och
främst öka rekryteringen. Ett lyckat
rekryteringsarbete i dagens idrotts-
värld förutsätter två saker: dels utbil-
dade tränare och ledare, dels ett mål
för de aktiva i form av en utstakad väg
mot eliten. Min främsta uppgift på kort
sikt i Nordiska Rådet blir därför främst
att tillsammans med kansliet hjälpa till
med att samordna klubbarnas utbild-
ningsinsatser. Kunskap om tränings-
metoder och teknik skall spridas från
landslagsledningen som fyller en
central funktion som kompetenskälla.
Vidare skall ett handlingsprogram
utarbetas i samarbete med kansliet
som lägger fast ett system för att ta
hand om och utveckla talanger mot
eliten.
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Nordiska Rådet
Rullskidor

Erkki Valtanen
Rådsmedlem

1. Vilka är fördelarna 
med den nya
organisationen?

Vintersäsongen 2004/2005 såg lo-
vande ut för våra grabbar och tjejer i
rullskidlandslaget. Vi lyckades, tack
vare ett omfattande arbete, att skra-
pa ihop en del sponsorpengar och
material för att bedriva tävlingsverk-
samhet ytterligare en säsong. 
Med de nödvändiga resurserna klara
kände vi alla en stor optimism inför
framtiden och det VM som skulle gå
av stapeln i Tyskland senare under
säsongen. Men ödet ville annorlunda.

VM blev inställt och den internationel-
la rullskidkommittén upplöstes. Övri-
ga tävlingar under säsongen ställdes
in eller flyttades. Det rådde minst sagt
kaos under den gångna säsongen.

Den nya organisationen på förbundet
har också varit en prövotid, men nu
börjar strukturen och arbetssätten att
klarna. Detta har lett fram till en rad
nya, bättre idéer om hur man skall
tackla frågeställningar och behov-
sområden inom Nordiska Blocket på
ett mer direkt sätt. Framför allt gläds
jag åt att våra mindre grenar på
Svenska Skidförbundet nu får den
uppbackning och stöd som vi så
länge har önskat.

2. Så vill jag utveckla den
nationella
grenverksamheten.

Stora delar av organisationens första
år har gått åt till att jobba fram ett håll-
bart och konstruktivt sätt att jobba på
för blockets grenar i framtiden.
Under våren har detta arbete resulte-
rat i en rad positiva områden som för-
hoppningsvis kommer att leda till en
mer omfattande utvecklingsportfölj för
rullskidsporten under den kommande
säsongen.

Rullskidgruppen har dock tillsam-
mans med internationella kontakter
återigen skapat en internationell kom-
mitté som nu formellt sett är en sub-
kommitté till längd. 
Utöver denna viktiga åtgärd har en ny
tävlingssäsong skapats med början i
Lettland för att sedan fortsätta i Ryss-
land, Kroatien, Tyskland och Italien.
Till denna världscupserie har vi tagit
ut en grupp med 10 aktiva som skall
tävla för Sverige.

Jag kommer att följa denna utveck-
ling med spänning, dock ej som råds-
medlem då jag lämnar detta uppdrag
för andra spännande utmaningar vid
sidan av rullskidsporten. Ett stort tack
till alla i förbundets verksamhet som
jag har fått chansen att jobba med un-
der mina år inom rullskidsporten. 
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Efter ett år med vår nya organisation,
tycker jag att man ser många positiva
saker som har hänt. Arbetet har till
stor del varit inriktat på att reflektera
över den verksamhet vi har idag. Det
har också varit inriktat på att finna de
framgångsfaktorer som vi skall jobba
med för att nå vår vision att Sverige
2010 skall vara en ledande skid- och
snowboardnation. Arbetet med detta
har varit givande och stimulerande för
alla. En utmaning är att våra distrikt
har olika förutsättningarna för att utö-
va våra idrotter.
Något som ofta diskuteras är kostna-
den för att utöva vår idrott. Dessa sa-
ker är komplexa och svåra att finna
lösningar på. Vi måste på ett aktivt
sätt göra våra idrotter tillgängliga för
fler samt utöka vår dialog med distrik-
ten, så att vi får en bättre insikt i hur
vi kan stödja distrikten i deras verk-
samhet.
Det finns ett antal områden som bör
belysas extra noga.

Rekrytering
Vi vill jobba för att få fler aktiva i vår
idrott. Relationen till skidåkning skall
bli livslång. Vi gör flera saker för att
utveckla detta område, men några av
de viktigare är följande;

Tillgänglighet till
idrottsanläggningar
Detta är en av det mest grundläggan-
de. Utan någon plats att utöva våra
idrotter på, så finns det inga förutsätt-
ningar för att nå våra mål. Inom detta
område pågår flera arbeten. Riksid-
rottsförbundet har tillsatt en utredning
där man ser över tillgängligheten för
alla RF:s idrotter. Det är inte bara
Skidförbundets idrotter som har pro-
blem inom detta område. Skidförbun-
det beslutade på sitt förbundsmöte att
tillsätta en grupp som skall arbeta
med dessa frågor och här är SLAO är
en mycket viktig organisation att ha
ett samarbete med för att vi skall nå
framgång.

Skolor
Vi måste göra det möjligt för våra sko-

lor att på ett naturligt sätt ha våra id-
rotter med i skolämnet idrott och häl-
sa. Det är viktigt att så många barn
och ungdomar får möjligheten att prö-
va på det härliga med våra idrotter.
Detta kan vi göra genom att stimule-
ra idrottslärare till utbildning inom
våra idrotter. Det måste också bli
enklare för idrottslärare att planera in
skid- och snowboard åkning på skol-
tid. 

Skidskolor
Ca 10 000 barn och ungdomar går i
skidskola varje vinter. Detta är en mål-
grupp som är av stor vikt i rekryter-
ingsarbetet. Hur kan vi göra det möj-
ligt för klubbar att få kontakt med de
som t.ex. varit på fjällsemester och vill
lära sig mer om skid- och snowboar-
dåkning?

Utbildning
Vi behöver fler utbildade tränare för
att uppnå visionen att Sverige ska
vara den bästa skid- och snowboard
nationen 2010. Vårt mål är då enkelt,
vi ska ha världens bästa tränare som
med ett reflekterande och analytisk
synsätt sätter individen i centrum. 
När vi uppnår detta kommer rekryter-
ingen att gå av sig själv. När vi får le-
dare som väcker individens egna driv-
krafter, kommer vi att få aktiva som
når stor tillfredsställelse och glädje i
att utöva våra idrotter. Även detta om-
råde har sina utmaningar.
Hur skall vi motivera ledare och klub-
bar att prioritera tid och resurser till
utbildning? 
Speciellt när vi arbetar med ideella le-
dare som gör detta på sin fritid. Det
bästa sättet att få fler att utbilda sig är
att erbjuda högkvalitativa utbildning-
ar, där den som deltar blir stimulerad
i sin egen personliga utveckling. 

Tävlingar/Evenemang
Vi ska arbeta för att utveckla tävlings-
former och kvaliteten på våra tävling-
ar som tillfredsställer våra aktiva på
flera olika plan, framför allt det socia-
la. Vi måste utgå från att tillmötesgå
våra aktiva när vi utformar våra täv-

lingar. Tävlingarna skall ge alla barn
och ungdomar positiva minnen och
erfarenheter. Detta ställer krav på
kunskap om barns utveckling och vad
deras drivkrafter för sitt idrottande är.
Tävlingar har en central roll i vår verk-
samhet, men ibland glömmer vi bort
att aktivt utveckla våra tävlingsformer.
Det är viktigt att se tävlandet ur ett
helhetsperspektiv, där barn och ung-
domar stimuleras och får en helhet-
supplevelse. Inte bara något som
sker i två åk i en slalombana, ett åk
nerför pipen eller ett åk i puckeln.

Här har vi bollat upp många intres-
santa områden som vi tillsammans
ska jobba med i framtiden. Hur vi skall
nå en större Vi-känsla i vår organisa-

Alpina Blocket

Niklas Carlsson
Alpin chef



tion, är något vi vill diskutera med just
Dig. Dialogen skall vara det som ut-
vecklar vår verksamhet på alla plan
från klubb –  distrikt – landslag och för
att nå ett större erfarenhetsutbyte. 

Jag har den senaste tiden sagt att för-
bundet har varit väldigt duktigt på att
vara otydlig, men vi skall tillsammans
ändra på det och jobba för att SSF
skall bli tydligare. 

Det är mycket arbete och engage-
mang som krävs för att vi skall nå vår
vision, och jag är övertygad om att det
finns stora förutsättningar för att lyck-
as när jag ser den glädje, entusiasm
och drivkraft som finns ute i landet.

Landslagen
Alpint
Det alpina landslaget har haft en gi-
vande säsong med fina resultat som
bör kunna resultera i mycket fina re-
sultat under OS i Turin samt VM på
hemmaplan 2007. Det starkaste min-
net för mig är Anja Pärsons seger på
VM i Bormio i Super-G. Anja sa till mig
i oktober året före att hon ska chocka
värden genom att ta medalj första da-
gen på VM, och hon tar inte bara me-
dalj, hon tom vinner. När hon nu sä-
ger att hon har möjlighet att vinna fem
medaljer på OS, vågar jag knappt tän-
ka på utfallet. Våra herrar har också
klivit framåt. En fjärde och en femte
plats på VM i slalom för Markus Lars-

son och Andre Myhrer ser lovande ut
för framtiden. 

Alpina landslaget har de sista åren
expanderat kraftigt, och jag upplever
att verksamheten nu är på ett mycket
bra sätt anpassad för att kunna ut-
veckla de aktiva på ett adekvat sätt.

Freestyle
Året som var gav de resultat man kan
önska sig. Verksamheten har haft en
inriktning på att ha ett slagkraftigt lag
redo till OS. Kurvan pekar helt klart åt
rätt håll. Fredrik Fortkords och Sara
Kjellins tredje platser i Voss och Tig-
nes får nog räknas till säsongens höj-
dpunkter. Den unga förmågan Jesper
Björnlunds karriär kommer att bli
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mycket intressant
att följa då året som gått

har visat på mycket fin trend.

Snowboard
Alpint/Boardercross
Med flera pallplatser och en seger i
världscupen av Aprilia Hägglöf får
man säga att säsongen har varit bra.
Med tre personer som har klivit upp
på pallen året före ett Olympiskt spel
kan det bli mycket spännande och se
vem av dem som skall kliva upp på
pallen i februari i Bardoneccia, där
snowboardgrenarna går av stapeln. 

Halfpipe/Big Air
I halfpipe gänget var det Mikael San-
dy som lyckades bäst i år med resul-
tat som mot slutet hade en mycket fin
utvecklingskurva med en femte plats
på världscupen i Tandådalen son tan-
gerad toppplacering. Big Air gänget

hade flera framskjutna placeringar,
där Jonas Carlson slog till med att vin-
na en tävling i Österrike, och Andre-
as Jakobsson tog brons vid VM i
Whistler.

Telemark
Landslaget har ännu en mycket fram-
gångsrik säsong bakom sig. Pallen
finns det alltid någon på, där det är
Sandra Hälldahls resultat som lyser
starkast. Två medaljer på VM och fler-
talet världscupvintster. Herrarna Mat-
tias Wagenius och Per Lindström slog
till med att bli etta och tvåa vid värld-
scuptävlingar i Canada.

Speedskiing
Landslaget har haft flera fina resultat,
och man visar på en fin bredd i lands-
laget då flera olika aktiva fightas på
toppen av världscuptävlingarna. Ty-
värr blev tävlingarna i Hundfjället in-

ställda, annars hade vi nog kunnat få
se fina resultat på hemmaplan.

Jag vill avslutningsvis framföra ett
stort tack till alla ledare som gör det
möjligt för våra aktiva att bedriva sin
idrott.

Niklas Carlsson
Alpin chef
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Alpina Rådet
Alpint

Alpin skidåkning ligger i en expansiv
fas där vi upplever att intresset ökar.
Det blir fler skidåkare i Sverige. Vi har
problem på vissa delar i Sverige att
det finns kö till vår klubbverksamhet.
Det är behagliga problem att jobba för
att få till en ökad tillgänglighet till vår
idrott, då efterfrågan är större än till-
gången. En sak som vi gör på SSF för
att ta tillvaro på det stora intresset är
att utbilda ledare. Vi tror att det är en

viktig faktor för att vi skall utveckla
duktiga aktiva och därför har vi gjort
en avsevärd kvalitetshöjning på våra
utbildningar samt tagit fram litteratur
som varit efterfrågad. Det skall bli
mycket intressant och se vad detta re-
sulterar i. 

Tillgängligheten till våra anläggningar
är även den mycket viktig. Våra akti-
va och ledare måste ha plats i back-
arna för att utöva vår idrott. Vi upple-
ver att vi har en positiv dialog med an-
läggningarna rörande detta och vi
hoppas att vi skall nå en stor förståel-

se i att våra aktiva, vare sig det är på
ungdoms- eller landslagsnivå, är
mycket bra budbärare av den alpina
sporten. Som vi ser det är våra aktiva
en självklar marknadsföringskanal för
att få folk att åka mer skidor. Intresset
i vinter har varit mycket stort för det
alpina landslaget och totalt har 228
miljoner personer tittade på alpint i
svensk TV i vinter.

Våra tävlingar är en viktig faktor för
att rekrytera ungdomar till vår idrott.
Det skall vara en mötesplats för alla
och som har mycket att bjuda på. Un-
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Alpina Rådet 
Telemark

Roger Pettersson
Rådsmedlem

1. Vilka är fördelarna 
med den nya
organisationen?

En säsong har nu gått med den nya
organisationen. Med en viss inledan-
de fundersamhet till omorganisatio-
nen ser jag nu bara fördelar med den.
Jag har jobbat med Telemark under 8
år och under denna tid har jag endast
haft sporadiska kontakter med för-
bundets övriga grenar. 
Under dessa år har vi stött och blött
frågor allt ifrån rekrytering, marknads-
föring av grenen, nationella tävlingar
och sponsring till sporten.
Ganska snabbt efter att den nya or-
ganisationen trätt i kraft och efter förs-
ta mötet så kunde jag konstatera att
flertalet av grenarna jobbade med
samma frågeställningar/problem som
vi gjort. Jag ser därför stora möjlighe-
ter för att många gemensamma samt
enskilda frågor för våra grenar nu
kommer att lösas genom den nya or-
ganisationen. 

Sammanfattningsvis ser jag bara möj-
ligheter.

2. Så vill jag utveckla den
nationella
grenverksamheten.

Den nationella verksamheten är i dag
nästan obefintlig och en av de abso-
lut viktigaste frågorna för Telemark-
sporten är rekryteringen. För att öka
intresset för sporten måste vi få flera
tävlingar i olika klasser, besöka klub-
bar runtom i landet, förbättra mark-
nadsföringen av vår gren samt låta
åkare i klubbarna pröva på sporten.

der vintrarna påverkas våra tävlingar
i stor utsträckning av hur snötillgång-
en är. Den här vintern var tuff för
många i södra delarna av Sverige och
snön kom inte förrän i februari. Detta
medför att det blir extra kostnader för
familjer med långa resor för att kunna
tävla och träna. Det är svårt att påver-
ka detta, men att klubbar i närmiljön
är viktiga är vi alla överens om. Täv-
lingsserien Lilla Världscupen som är
för barn och ungdomar mellan 10-15
år har genomförts på ett bra sätt un-
der säsongen och diskussioner förs
med våra distriktsförbund hur vi kan

utveckla konceptet. Det som kommer
fram i diskussionerna är att förutsätt-
ningarna för vår idrott skiljer sig myck-
et åt, beroende på var man bor i Sve-
rige. Vi har under året uppnått en för-
ståelse i våra distrikt att det är så att i
framtiden måste vi kanske utgå från
varje distrikts förutsättningar.

En aktivitet som bjuder på många fina
upplevelser är Team Midroc, där vi
ger ett trettiotal aktiva i 14-15 års ål-
der, möjligheten att åka ut i Europa
och tävla mot andra länder. Upplevel-
serna brukar vara ett minne för livet
för våra ungdomar och vi upplever
detta som ett lyckat grepp för den här
målgruppen. En viktig faktor är att
många aktiva ges möjligheten att åka
ut i Europa och inte bara ett fåtal.

Utmaningarna för vår verksamhet är
många. Att öka rekryteringen är ett
stort mål. Det finns i Sverige ca 1,9
miljoner skidåkare och 10 000 barn
går i skidskola varje år, och vi har
10 000 ungdomar som tävlar i alpin
skidåkning. När man tittar på antalet
skidåkare och barn i skidskola ser vi
en stor tillväxtpotential och det kom-
mer att nästa år läggas energi att på
ett mer aktivt sätt nå dessa målgrup-
per. Får vi en större bredd finns det
goda möjligheter för en högre spets.
Detta i kombination med ledarutveck-
ling och att öka tillgängligheten till
våra anläggningar är vad som krävs
för att vi skall nå vår vision.

Under året har vi även jobbat på att
bli mer synliga. Tjänstemännen har
varit ute på åtskilliga distriktsträffar
och tävlingar för att ha en dialog med
våra distrikt samt informera aktiva och
ledare. Vi tror att det är viktigt att job-
bar på det sättet där vi försöker styra
alla klubbars viljor och goda åsikter
till distrikten och där vi sedan för en
dialog med våra distrikt vad vi bör
göra för åtgärder för att utveckla vår
verksamhet.
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Alpina Rådet 
Snowboard

Rolf Carlson
Rådsmedlem

1. Vilka är fördelarna 
med den nya
organisationen?

Jag medger gärna att jag inled-
ningsvis tillhörde skeptikernas skara
till SSF:s nya organisation. Mina far-
hågor grundades främst runt osäker-
het rörande upprätthållandet och för-
djupandet av den grenspecifika sär-
arten. Hur skulle de nio olika grenar-
na kunna driva sina frågor på ett mer
konstruktivt sätt jämfört med de gam-
la kommittéerna? Samtidigt såg jag
naturligtvis fördelarna och de utveck-
lingsmöjligheter som skulle kunna
öppna sig med ett väl sammansatt
Råd.  Utfallet måste naturligtvis be-
traktas utifrån Rådets primära uppgift
– att hantera de medel som SSF ställt
till förfogande för verksamheten.
Utifrån det perspektivet är det natur-
ligtvis en uppenbar risk att respektive
grenar primärt bevakar sina egna in-
tressen. Detta blev också fallet vilket
naturligtvis också var en avsikt med
Rådets inrättande. En betydligt vikti-
gare avsikt var dock att olika och när-
besläktade grenar gemensamt skulle
kunna driva frågor. Ledamöterna har
under året känt varandra på pulsen.
Något annat var inte att vänta. Det är
dock min bestämda uppfattning att
Rådet är starkt i de frågor vi framstår
som enade och att detta synsätt gyn-
nar alla grenar på sikt. Därmed inte
sagt att grenspecifika frågor tillmäts
någon slags andra klassens dignitet.
Det har varit ett lärorikt år och Rådet
börjar finna sina former. 

2. Så vill jag utveckla den
nationella
grenverksamheten.

En viktig fråga för Rådet är att se till
återväxten inom skid- och snow-
boardsporten. Det gäller samtidigt att
värna om landslagen. I den gamla or-
ganisationen var kommittéernas roll
att tillgodose den nationella verksam-

heten. Landslagen var ofta självgå-
ende och ibland näst intill isolerade.
Detta bidrog till att kopplingar mellan
topp och bredd ofta lyste med sin
frånvaro. Ingen topp utan bredd låter
slitet men aktualiseras allt mer i takt
med idrottens roll i samhället av idag.
Rådet har hela spektrat som arbetsfä-
lt, nämligen att hantera frågor om ny-
rekrytering och verka för bästa tänk-
bara förutsättningar för landslagen.
För landslagsansvariga är det oerhört
väsentligt med goda kanaler rakt ner
genom hela systemet och att kunna
känna stöd från Rådet.  Idrottsgym-
nasierna, såväl RIG som REG, utgör
ett annat viktigt intresseområde för
Rådet. Ofta framstår de som en bety-
delsefull länk mellan nationell verk-
samhet och landslag. Det är därför av
vikt att RIG & REG lärare bättre invol-
veras i den totala verksamheten och
att bättre ta tillvara den kompetens de
besitter. Beslutsprocessen inom Rå-
det har modifierats på det sättet att
grenrepresentanter övertar hanter-
ingen av tilldelade medel. Det inne-
bär att Rådet kan effektivisera sitt ar-
bete och lägga mer krut på gemen-
samma projekt såväl som att se till
grennära behov. Det torde också in-
nebära att Rådets ledamöter bättre
kan kommunicera med ”sina egna”
och därmed nyttja beviljade medel på
ett optimalt sätt. Inom snowboard har
en satsning gjorts på ett ung-
domslandslag som fallit mycket väl ut.
Med all respekt för återhållsamhet när
det gäller internationellt tävlande för
de yngsta i systemet är det dock vik-
tigt att redan tidigt förbereda de
främsta ungdomarna på vad som
komma skall. Samverkan mellan
landslagsansvariga på alla nivåer blir
därför en förutsättning för framtida
satsningar och medaljer. Jag ser ock-
så organisationen som en hyllning till
det ideella arbetet. Rådet skall göra
sitt bästa på alla fronter.
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Alpina Rådet 
Freestyle

Kalle Hellqvist
Rådsmedlem

1. Vilka är fördelarna 
med den nya
organisationen?

Min huvuduppgift är att se Freestyle-
Sverige lite ovanifrån, där mina vikti-
gaste arbetsuppgifter är att samord-
na alla krafter för en långsiktig utveck-
ling av freestylesporten.
Jag upplever att det är en stor fördel
att sitta i det Alpina Rådet och få möj-

lighet att prata med andra grenansva-
riga och även ha direkt kontakt med
Ulf Nilsson och Niklas Carlsson. Den-
na nya organisationsstruktur har gett
mig möjlighet att bolla tankar och få
klara direkta svar på frågor som jag
haft.
De saker som jag anser vara livsvikti-
ga för att sporten ska utvecklas är fun-
gerande klubbar med ledare som är
kompetenta och att vi har en välbe-
sökt nationell tävlingsserie. Utöver
tränare och nationell tävlingsserie
finns hela tiden ett behov av att utbil-
da domare, ledare, tränare och arran-
görer samt organisera tävlingspro-
gram, tillse en fungerande resultat-
hantering, förmedla mediekontakter
och representera freestylesporten på
den internationella arenan.
Till min hjälp har jag haft en mängd
olika duktiga medarbetare som fört
alla dessa viktiga frågor framåt på helt
ideell basis. Ett stort tack till er alla
som kämpat hårt under året för vår
vintersport.

2. Så vill jag utveckla den
nationella
grenverksamheten.

Nog om förra året och nu över till näs-
ta säsong där planeringen av tävling-
skalendern är inne i sitt slutskede och
den nya domarutbildningen är klar att
tas i bruk. 
Våra dataprogram har uppgraderats
och FIS-representationen är nu klar. 
För att ytterligare förstärka startskot-
tet på den kommande säsongen ge-
nomför vi ett utvecklingsseminarium i
september med samtliga ledare inom
freestyle. Förhoppningsvis skall des-
sa insatser generera en hel armé med
nya freestyleåkare i framtiden.
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Verksamhetens art och
inriktning
Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat
den 11 december 1908, har till upp-
gift att främja och administrera skid-
och Snowboardidrotten inom Sverige
samt att företräda den utom landet på
ett sätt som överensstämmer med
Riksidrottsförbundets stadgar.

SSF´s främsta intressenter är de 23
distrikten, våra föreningar och dess
medlemmar. Detta återspeglar sig i bl
a röstlängden vid förbundsmötet, vil-
ket är SSF´s högsta beslutande or-
gan.

Medlemmar
SSFs medlemsföreningar är de 1 647
st, vilka i sin tur har 192 923 medlem-
mar, som finns angivna under verk-
samhetsstatistik.

Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret 
och efter dess slut
Svenska Skidförbundets omsättning
har under versamhetsåret uppgått till
75 517 tkr. Vilket är en ökning med 10
% mot föregående år. Ökningen har

sin förklaring i ökade sponsorintäkter
samt de intäkter som årets mark-
nadsevenemang genererat. 

Under året har SSF erhållit 10 694 tkr
i bidrag från Riksidrottsförbundet.
SSF har därmed en självfinansier-
ingsgrad motsvarande 86% av de to-
tala intäkterna 2004/2005.

Det egna kapitalet uppgår per 2005-
06-30 till 18 674 tkr vilket motsvarar
25% av omsättningen. 

Under verksamhetsåret har en ny år-
savgift administrerats. Den nya årsa-
vgiften innefattar en licensförsäkring,
vilken medlemmarna tidigare fått lösa
själva. SSF har för verksamhetsåret
2004/2005 tidigarelagt aviseringen till
våra föreningar, vilket medfört att
distrikten nu fått sin del i årsavgiften
återbetald tidigare. Samarbetet med
Vasaloppet har utvecklats såtillvida
att våra SDF fått tillbaka delar av star-
tavgifterna redan ett halvår innan Va-
saloppsstarten.

Utbetalning av de nationella startav-
gifterna den s k 20-kronan kunde ut-
betalas till SDF´n i slutet av juni 2005.

SSF har även under detta verksam-
hetsår marknadsfört och administre-
rat Riksidrottsförbundets bidragssats-
ning ”Handslaget” som medfört att
föreningar fått möjlighet till extra bi-
drag för öronmärkta projekt upp till en
total summa av 2 400 tkr under verk-
samhetsåret 2004/2005 .

Arbetet med dotterbolaget Åre 2007
AB har intensifierats detta verksam-
hetsår, med målet att genomföra ett
Alpint VM 2007. SSF har ett 70% ak-
tieägarskap i Åre 2007 AB

Alpina Landslaget har ökat sin sats-
ning under verksamhetsåret där må-
let är att ta 4 medaljer på hemmaplan
i Åre 2007.

Framtida utveckling
Svenska Skidförbundets styrelse an-
tog en ny organisation per 2004-07-
01 där visionen för år 2010 är: ”Sveri-
ge är den ledande skid- och snow-
board nationen i världen”. Det ekono-
miska målet år 2010 är att förfoga
över ett eget kapital som motsvarar
50% av omsättningen.

Resultat och ställning

Svenska Skidförbundets ekonomiska utveckling och ställning i TSEK, ej koncern.

2004/05 2003/04 2002/03 2001/02 2000/01
Verksamhetsintäkter 75 517 68 706 60 640 58 255 54 465
Årets resultat 1 981 1 846 1 195 1 485 1 631
Balansomslutning             33 287 38 348 28 970 25 487 25 668

Eget kapital                     18 674 16 492 14 246 13 051 11 566
Eget kapital i % av oms     24,72% 24,00% 23,49% 22,40% 21,24%
RF bidrag                        10 694 11 169 10 030 9 276 9 206
Självfinansieringsgrad       85,84% 83,74% 83,46% 84,08% 83,10%

Beträffande Svenska Skidförbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till följande resultat- och balansräkning samt
tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i Svenska tusentals kronor (kkr) där ej annat anges.

Årsredovisning

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och förbundsdirektören för Svenska Skidförbundet avger härmed 

årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2004-07-01 – 2005-06-30
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Rörelsens intäkter mm 1

Verksamhetens intäkter 2 113 737 67 103 74 490 66 066
Förändring av pågående projekt 17 19 909 6 717
Övriga intäkter 1 027 2 640 1 027 2 640

134 673 76 460 75 517 68 706

Rörelsens kostnader 1

Lämnade bidrag och anslag 3 -10 284 -6 629 -10 284 -7 329
Entreprenadskostnader -42 907 0
Övriga verksamhetskostnader 4 -42 075 -43 206 -31 937 -34 312
Personalkostnader 5 -36 451 -27 639 -30 882 -24 429
Avskrivningar -1 063 -1 161 -825 -1 001

Rörelseresultat 1 893 -2 175 1 589 1 635

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 600 589 600 589
Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 122 468 105 161
Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -441 -140 -113 -139

Resultat efter finansiella poster 2 174 -1 258 2 181 2 246

Bokslutsdispositioner
Förändring av ändamålsbestämda medel 8 -200 -400 -200 -400

1 974 -1 658
Skatter

Skatt på årets resultat -19 -10
Minoritetsandel 8 5
Latent skatt 0 -3

ÅRETS RESULTAT 1 963 -1 666 1 981 1 846

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 9 45 45 45 45
Pågående nyanläggningar 10 34 749 1 812
Inventarier 11 2 236 2 242 1 633 1 890

37 030 4 099 1 678 1 935

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 12 70 70
Andra långfristiga värdepappersinnehav 350 350 350 350
Fordran Alecta 0 372 0 372

350 722 420 792

Summa anläggningstillgångar 37 380 4 821 2 098 2 727

Omsättningstillgångar
Varulager  m m

Varulager 312 281 312 281
Pågående projekt 17 5 605 0

5 917 281

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 20 065 14 603 6 415 7 386
Övriga fordringar 6 779 706 206 539
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 502 1 293 3 325 1 094

30 346 16 602 9 946 9 019

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 13 17 477 14 927 17 477 14 927

17 477 14 927 17 477 14 927

Kassa och bank 4 183 19 710 3 454 11 394

Summa omsättningstillgångar 57 923 51 520 31 189 35 621

SUMMA TILLGÅNGAR 95 303 56 341 33 287 38 348

Resultaträkning kkr Koncernen Moderföreningen

Not 04-07-01 03-07-01 04-07-01 03-07-01

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Balansräkning kkr Koncernen Moderföreningen

Not 05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR kkr

Redovisningsprinciper
Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsredovisningen:
De redovisningsprinciper som är tillämpade överensstämmer med Årsredovisningslagen samt rekommendationer och ut-
talanden från Bokföringsnämnden och FAR.
Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsredovisningen:

Koncernredovisning
Koncernens resultat- och balansräk-
ningar omfattar alla företag i vilka mo-
derföreningen direkt eller indirekt har
mer än hälften av aktiernas röstvärde
samt företag i vilka koncernen på an-
nat sätt har ett bestämmande inflytan-
de och en mer betydande andel av re-
sultatet av deras verksamhet.
Koncernredovisningen är upprättad
enligt Redovisningsrådets rekommen-
dation om koncernredovisning. Samt-
liga förvärv av företag är redovisade
enligt förvärvsmetoden.
Obeskattade reserver redovisade i de
enskilda koncernföretagen är i koncer-
nens balansräkning uppdelade i en ka-
pitaldel och en skattedel. Kapitaldelen
är förd till bundna reserver. Skattede-
len redovisas som avsättning under ru-
briken Avsättningar.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna är redovisa-
de till anskaffningskostnad med av-
drag för planmässiga avskrivningar
baserade på en bedömning av till-
gångarnas ekonomiska livslängd.
Avskrivningar enligt plan är gjorda en-
ligt följande:
Inventarier 20-33%

Varulager
Varulagret är värderat till anskaff-
ningsvärden och inkuransbedömning
har skett på individuell nivå.

Pågående projekt
Löpande kostnader och investeringar
som är nödvändiga för projektets ge-
nomförande är upptagna som balan-
serade projektkostnader. Intäkter som
är hänförliga till projektet är upptagna

som balanserade projektinkomster.
Resultatavräkning sker efter projektets
färdigställande. Eventuella erforderli-
ga avsättningar för befarad förlust skall
göras i den redovisningperiod då för-
lusten första gången identifieras.

Fordringar
Fordringar är redovisade till det belopp
varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i
utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valu-
ta är omräknade till svenska kronor ef-
ter balansdagens kurs. Skillnaden
mellan anskaffningsvärde och balans-
dagens värde är resultatförd.

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Balanserat kapital 11 222 12 887 16 092 14 246
Bundna reserver 76 75
Ändamålsbestämda medel 14 600 400 600 400
Årets resultat 1 963 -1 666 1 981 1 846

13 861 11 696 18 673 16 492

Summa eget kapital 13 861 11 696 18 673 16 492

Minoritetsandel 110 118

Avsättningar för skatter 34 34

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 15 167 205
Checkräkningskredit (limit 70 000 kkr) 31 057 0
Övriga långfristiga skulder 167 205

31 224 205 167 205

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 37 540 5 514 3 078 3 011
Fondavräkningar 16 643 617 643 617
Pågående projekt 17 0 14 304
Skatteskulder 127 103
Skulder till koncernföretag 28 681
Övriga kortfristiga skulder 1 017 9 194 758 3 411
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 10 747 14 556 9 940 13 931

50 074 44 288 14 447 21 651
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 95 303 56 341 33 287 38 348

POSTER INOM LINJEN 2005-06-30 2004-06-30 2005-06-30 2004-06-30

Ställda säkerheter 19 186 223 186 223

Ansvarsförbindelser 20 Inga Inga 2 000 2 500

Balansräkning kkr Koncernen Moderföreningen

Not 05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Koncernens KASSAFLÖDESANALYS finns på sidan 31
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Not 1 Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern

Moderföreningen
Inköp och försäljning mellan koncernföretag 2004/2005 2003/2004

Inköp 1 207 760
Försäljning 234 63
Stöd, alpina landslaget 0 3 500

Not 2 Verksamhetens intäkter
Koncernen Moderföreningen
2004/2005 2003/2004 2004/2005 2003/2004

Bidrag Riksidrottsförbundet 10 694 11 169 10 694 11 169
Bidrag Sveriges 
Olympiska Kommitté 4 829 9 230 4 829 9 230
Bidrag FIS 3 194 1 740 3 194 1 740
Bidrag Åre 2007 AB 0 0 0 3 500
Sponsorintäkter 51 472 37 371 48 620 37 371
Deltagaravgifter 1 358 2 086 1 358 2 086
Tävlingsintäkter 1 835 5 260 877 970
Försäkringsintäkt nya licensen 1 188 0 1 188 0
Intäkter marknadsaktiviteter 3 730 0 3 730 0
Fakturerade förskott 35 071 0 0 0
Övriga intäkter 366 247 0 0
Summa 113 737 67 103 74 490 66 066

Not 3 Lämnade bidrag och anslag
Koncernen Moderföreningen
2004/2005 2003/2004 2004/2005 2003/2004

Bidrag distrikt 345 345 345 345
Bidrag arrangörer 3 983 4 062 3 983 4 762
Träningsbidrag 1 020 1 261 1 020 1 261
Försäkring licenser 1 188 0 1 188 0
Marknadsaktiviteter 3 229 0 3 229 0
Övriga bidrag och anslag 519 961 519 961
Summa 10 284 6 629 10 284 7 329

Not 4 Övriga verksamhetskostnader
Koncernen Moderföreningen
2004/2005 2003/2004 2004/2005 2003/2004

Utrustning material 2 138 3 615 2 138 3 615
Liftkostnader 1 142 718 1 142 718
Rehabiliteringskostnader 1 534 1 130 1 534 1 130
Lokalkostnader 1 088 1 107 560 917
Kontorsomkostnader 848 889 646 787
Kost och logi 8 747 9 662 8 457 9 469
Flyg 4 530 4 240 4 270 4 240
Drivmedel 1 820 1 599 1 790 1 582
Skattefri milersättning 774 774 806 774
Övriga resekostnader 3 050 1 860 2 841 1 450
Konsulttjänster 4 523 4 491 2 554 2 184
Telefoner 2 420 2 346 2 157 2 228
Datakostnader 971 1 504 830 1 366
Annonser, tidning 
och trycksaker 2 168 1 524 755 990
Webbaserat anmälnings- & 
tidtagningssystem 307 1 302 307 1 302
Övriga arrangemangs-
kostnader 5 613 4 717 0 0
Övriga kostnader 402 1 728 1 150 1 560
Summa 42 075 43 206 31 937 34 312

Not 5 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar 
och sociala avgifter

2004/2005 2003/2004
Antal Varav Antal Varav

anställda män anställda män

Moderföreningen 58 74% 44 73%
Totalt i moderföreningen 58 74% 44 72%

Dotterföretag 7 71% 4 75%
Totalt i dotterföretag 7 75% 4 100%
Totalt i koncernen 65 74% 48 73%

Löner, ersättningar m m 2004/2005 2003/2004
Löner och Soc.kostn Löner och Soc.kostn
andra ers. (varav pens. andra ers. (varav pens.

kostnader) kostnader)

Moderföreningen 21 622 8 991 17 549 6 686
(2 212) (1 389)

Dotterföretag 3 477 1 828 1 965 1 095
(608) (419)

Koncernen totalt 25 099 10 819 19 514 7 781
(2 820) (1 808)

Löner och andra ersättningar fördelade
per land och mellan styrelseledamöter mfl och övriga anställda

2004/2005 2003/2004
Styrelse Övriga Styrelse Övriga

(varav anställda (varav anställda
tantiem o.d) tantiem o.d)

Moderföreningen 928 20 964 814 16 735
(0) (0)

Totalt i moderföreningen 928 20 964 814 16 735
(0) (0)

Dotterföretag i Sverige 1 100 2 377 790 1 175
Totalt i dotterföretag 1 100 2 377 790 1 175
Totalt i koncernen 2 028 23 341 1 604 17 910

(0) (0)

I resultaträkningen har personalkostnaderna reducerats med bidrag 170 ( f å 262
tkr).

Avtal har träffats om avgångsvederlag uppgående till 6 månadslöner för Förbunds-
direktören och 12 månadslöner för verkställande direktören. 
Av moderföreningens pensionskostnader avser 299 (f.å. 95) gruppen styrelse och
VD. Föreningen har inga utestående pensionsförpliktelser till dessa.

Av koncernens pensionskostnader avser 573 (f.å. 369) gruppen styrelse och VD.
Koncernen har inga utestående pensionsförpliktelser till dessa.

Upplysning om sjukfrånvaro 2004/2005 2003/2004

Total sjukfrånvaro 1,9% 1,9%
Långtidssjukfrånvaro * *
Sjukfrånvaro för kvinnor * *
Sjukfrånvaro för män * 0,0%
Sjukfrånvaro anställda under 29 år 0,0% 0,0%
Sjukfrånvaro anställda 30-49 år 1,6% 1,9%
Sjukfrånvaro anställda 50 år och äldre 0,3% 0,0%

Den totala sjukfrånvaron anges i procent av de anställdas sammanlagda ordinarie
arbetstid inom respektive grupp. Långtidssjukfrånvaro avser frånvaro under en
sammanhängande period med 60 dagar eller mer.

* Redovisas ej pga undantagsregeln i lagstiftningen som säger att uppgiften inte
ska lämnas om antalet anställda i gruppen är högst tio eller om uppgiften kan hän-
föras till enskild individ. 

Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen 2005-06-30
Koncernen Moderföreningen

Kvinnor:
Styrelseledamöter 2 2

andra personer i företagets/föreningens 
ledning inkl VD / Förbundsdirektör 0 0

Män:
Styrelseledamöter 11 5

andra personer i företagets/föreningens 
ledning inkl VD / Förbundsdirektör 3 1

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen Moderföreningen
2004/2005 2003/2004 2004/2005 2003/2004

Ränteintäkter 122 468 105 161
Summa 122 468 105 161

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen Moderföreningen
2004/2005 2003/2004 2004/2005 2003/2004

Räntekostnader -441 -135 -113 -134
Övriga finansiella kostnader 0 -5 0 -5
Summa -441 -140 -113 -139

Not 8 Bokslutsdispositioner
Koncernen Moderföreningen
2004/2005 2003/2004 2004/2005 2003/2004

Förändring av reparationsfond 0 -200 0 -200
Förändring av SSFs 
jubileumsfond -200 -200 -200 -200
Summa -200 -400 -200 -400



30 Verksamhetsberättelse Svenska Skidförbundet 2004 – 2005

Not 9 Byggnader och mark
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Ingående anskaffningsvärde 3 045 3 045 3 045 3 045
Bidrag -3 000 -3 000 -3 000 -3 000
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 45 45 45 45
Årets avskrivningar enligt plan 0 0 0 0
Utgående ack. 
avskrivningar enligt plan 0 0 0 0
Utgående planenligt restvärde 45 45 45 45

Taxeringsvärden
Fastigheten har ej något taxeringsvärde åsatt.

Not 10 Pågående nyanläggningar
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Ingående anskaffningsvärde 3 943 0 0 0
Inköp 59 337 3 943 0 0
Bidrag -28 531 -2 131 0 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 34 749 1 812 0 0
Utgående planenligt 
restvärde 34 749 1 812 0 0

Not 11 Inventarier
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Ingående anskaffningsvärde 4 704 4 098 4 107 3 577
Inköp 1 078 1 160 581 1 084
Försäljningar/utrangeringar -362 -554 -345 -554
Bidrag 0 0 -58 -58
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 5 420 4 704 4 285 4 049
Ingående avskrivningar 
enligt plan -2 462 -1 855 -2 159 -1 712
Försäljningar/utrangeringar 341 554 332 554
Årets avskrivningar enligt plan -1 063 -1 161 -825 -1 001
Utgående ack. 
avskrivningar enligt plan -3 184 -2 462 -2 652 -2 159
Utgående planenligt 
restvärde 2 236 2 242 1 633 1 890

Not 12 Andelar i koncernföretag
Företagets namn Org.nr Säte Eget Kapital Resultat

Åre 2007 AB 556605-8458 Åre 167 -17
Innehavets omfattning Innehavets värde

Företagets namn Antal andelarKapital-andel % Bokfört värde

Åre 2007 AB 700 70% 70

Not 13 Kortfristiga placeringar
Koncernen Moderföreningen

Bokfört Marknads Bokfört Marknads

2005-06-30 värde värde värde värde

Folksam Idrottsfond 58 58 58 58
Roburfonder 11 292 11 446 11 292 11 446
Carnegiefonder 6 127 6 487 6 127 6 487
Summa 17 477 17 991 17 477 17 991

Not 14 Ändamålsbestämda medel
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

SSFs jubileumsfond 400 200 400 200
Reparationsfond fastighet 200 200 200 200

600 400 600 400

Not 15 Långfristiga skulder
Koncernen Moderföreningen

Långfristiga skulder som förfaller 
till betalning senare än fem år 
efter balansdagen 05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Skulder till kreditinstitut 21 67 21 67
Summa 21 67 21 67

Not 16 Fondavräkningar
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Aktivas karriär och utbildning 0 1 0 1
Hjärtat slår för skidor 447 464 447 464
Hestra fonden 4 24 4 24
Sven Selångers fond 12 12 12 12
Strömlidsfonden 45 44 45 44
Internationella fonden 72 72 72 72
Bjarne Anderssons minnesfond 63 0 63 0
Summa 643 617 643 617

Not 17 Pågående projekt
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Balanserade 
projektinkomster -59 887 -24 816 0 0
Balanserade 
projektkostnader 65 492 10 512 0 0
Summa 5 605 -14 304 0 0

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Förutbetalda sponsorintäkter 5 013 7 925 5 013 7 925
Övriga interimsskulder 5 734 6 631 4 927 6 006
Summa 10 747 14 556 9 940 13 931

Not 19 Ställda säkerheter
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Skulder till kreditinstitut
Inventarier med ägande-
rättsförbehåll 186 223 186 223
Summa 186 223 186 223

Not 20  Ansvarsförbindelser
Koncernen Moderföreningen

05-06-30 04-06-30 05-06-30 04-06-30

Förlusttäckningsgaranti 0 0 2 000 2 500
Summa 0 0 2 000 2 500

Falun den 12 september 2005

Carl-Eric Stålberg Börje Hedqvist Jerker Löfgren
Ordförande

Margareta Helander Fredrik Holmgren Patrik Enblad

Marie Svan Ulf Nilsson
Förbundsdirektör

Vår revisionsberättelse har avgivits 19 september 2005

Jens Edlund Mari Anne Andersson-Sager Ulf Zettervall
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Av Svenska Skidförbundet utsedda revisorer Av Svenska Skidförbundet utsedda revisorer Av Svenska Riksidrottsförbundet utsedd revisor



Vi har granskat årsredovisningen,
koncernredovisningen och bokföring-
en samt förbundsstyrelsens och för-
bundsdirektörens förvaltning i Svens-
ka Skidförbundet för år 2004-07-01 –
2005-06-30. Det är förbundsstyrelsen
och förbundsdirektören som har an-
svaret för räkenskapshandlingarna
och förvaltningen och för att årsredo-
visningslagen tillämpas vid upprättan-
det av årsredovisningen och koncer-
nredovisningen. Vårt ansvar är att ut-
tala oss om årsredovisningen, kon-
cernredovisningen och förvaltningen
på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med
god revisionssed i Sverige. Det inne-
bär att vi planerat och genomfört re-
visionen för att i rimlig grad försäkra

oss om att årsredovisningen och kon-
cernredovisningen inte innehåller vä-
sentliga felaktigheter. En revision in-
nefattar att granska ett urval av un-
derlagen för belopp och annan infor-
mation i räkenskapshandlingarna. I
en revision ingår också att pröva re-
dovisningsprinciperna och styrelsens
tillämpning av dem samt att bedöma
de betydelsefulla uppskattningar som
förbundsstyrelsen och förbundsdirek-
tören gjort när de upprättat årsredo-
visningen och koncernredovisningen
samt att utvärdera den samlade infor-
mationen i årsredovisningen och kon-
cernredovisningen. Vi har granskat
väsentliga beslut, åtgärder och förhål-
landen i förbundet för att kunna bedö-
ma om någon förbundsstyrelseleda-
mot eller förbundsdirektören har

handlat i strid med årsredovisnings-
lagen eller förbundets stadgar. Vi an-
ser att vår revision ger oss rimlig
grund för våra uttalanden nedan. 

Årsredovisningen och koncernredo-
visningen har upprättats i enlighet
med årsredovisningslagen och ger
därmed en rättvisande bild av förbun-
dets resultat och ställning i enlighet
med god redovisningssed i Sverige. 

Förbundsstyrelsens ledamöter och
direktör har enligt vår bedömning inte
handlat i strid med förbundets stad-
gar, varför vi tillstyrker ansvarsfrihet.

Falun den 19 september 2005

Svenska Skidförbundet

REVISIONSBERÄTTELSE 
Till förbundsmötet i Svenska Skidförbundet
Organisationsnummer 802003-0287

Jens Edlund Mari Anne Andersson-Sager Ulf Zettervall
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Deloitte & Touche

Utsedd av Svenska Skidförbundet Utsedd av Svenska Skidförbundet Utsedd av Riksidrottsförbundet
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2004-07-01 2003-07-01
2005-06-30 2004-06-30

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 1 893 -2 175
Justeringar för poster som inte ingår 
i kassaflödet mm 1 063 1 161

2 956 -1 014
Res. från värdepapper 600 589
Erhållen ränta 122 468
Erlagd ränta -441 -140
Betald inkomstskatt 5 1

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital 3 242 -96

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning/minskning av varulager / 
pågående projekt -5 636 78
Ökning av fordringar -13 371 -9 464
Ökning av kortfristiga skulder 5 762 7 891

Kassaflöde från den löpande verksamheten -10 003 -1 591

Investeringsverksamheten
Nettoinvesteringar av materiella 
anläggningstillgångar -60 393 -5 103

Kassaflöde från investeringsverksamheten -60 393 -5 103

2004-07-01 2003-07-01
2005-06-30 2004-06-30

Finansieringsverksamheten
Erhållna bidrag 26 400 2 131
Upptagna lån 31 057 205
Amortering av skuld -38 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 57 419 2 336

Årets kassaflöde -12 977 -4 358
Likvida medel vid årets början            1 34 637 38 995

Likvida medel vid årets slut 21 660 34 637

Tilläggsupplysningar
Not 1. I posten likvida medel ingår kassa & bank samt övriga
kortfristiga placeringar.

Koncernens Kassaflödesanalys kkr
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2004-07-01—2005-06-30 2003-07-01—2004-06-30
Intäkter Kostnader Resultat Intäkter Kostnader Resultat

Ledning / Stab 27591 25908 1683 21342 21079 263

Alpint Block 29906 30233 -327 28199 25996 2203

Nordiskt Block 18020 17395 625 19165 19785 -620

Summa 75517 73536 1981 68706 66860 1846

kapitalförändring 04/05 Ledning/Stab
IB 20040630 9450186
Resultat 04/05 1883662

11333848

Summa Ledning/Stab 11333848

Alpint Block
IB 20040630 7424805
Resultat 04/05 -327365

7097440

Nordiskt Block
IB 20040630 -382044
Resultat 04/05 625004

242960

Summa blockkapital 7340400

TOTAL SSF 18674248

Resultaträkning per verksamhetsdel kkr

Kapital
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SDF-anslag 2004–2005 (kr)
Distrikt SSF Årsavgifter Vasaloppet Tävlingsavg Summa

anslag / Utjämning 20:-
Blekinges SF 15000 10250 9900 0 35150
Bohusdals SF 15000 32350 33048 2320 82718
Dalarnas SF 15000 109850 148695 39000 312545
Gotlands SF 15000 4700 3684 0 23384
Gästriklands SF 15000 23650 29783 5600 74033
Göteborgs SF 15000 28800 87485 5500 136785
Hallands SF 15000 19950 31198 400 66548
Hälsinglands SF 15000 41700 27224 7860 91784
Jämtland H SF 15000 80050 36316 30720 162086
Medelpads SF 15000 33550 29591 12420 90561
Norrbottens SF 15000 103650 40908 45349 204907
Örebro läns SF 15000 32900 38616 4680 91196
Skånes SF 15000 33050 53503 460 102013
Smålands SF 15000 84650 98098 6760 204508
Stockholms SF 15000 94775 250800 0 360575
Södermanlands SF 15000 34150 55459 0 104609
Upplands SF 15000 50250 90000 0 155250
Värmlands SF 15000 72900 55771 24220 167891
Västerbottens SF 15000 82850 50931 28201 176982
Västergötlands SF 15000 73350 92175 6840 187365
Västermanlands SF 15000 28950 43200 0 87150
Ångermanlands SF 15000 47650 21362 19100 103112
Östergötlands SF 15000 38000 48055 2080 103135

Summa 345000 1161975 1375800 241510 3124285

Totalt antal föreningar: 1 647 st

Totalt antal medlemmar: 192 923 st

SDF-anslag 2004–2005 kr

Under verksamhetsåret 2004/2005
har skidlicensen ersatts med ett nytt
finansieringssystem.
Medel som detta generat har på  sam-
ma sätt som tidigare delfinansierat
distriktens verksamhet.

Finansieringen av distriktens verk-
samhet under verksamhetsåret 2004/
2005 har bestått av följande delar:

dels en kollektiv förbundsförsäkring
som ingår i föreningsavgiften, vilken
är den medlemsavgift föreningar årli-
gen erlägger till SSF. 
Föreningsavgiften för varje kategori
har bestått av 50 % försäkring och
50 % årsavgift.
Vid alla former av tävlingar har, som
tidigare, SSF ställt krav på före-
ningstillhörighet för skid- och snow-

boardåkare, som deltagit i arrange-
mang sanktionerade av SDF/SSF/
FIS. Kravet har också varit att före-
ningen skall vara ansluten till SSF.

dels en förbundsavgift på all tävling-
sverksamhet. Förbundsavgiften finns
i två former:

• ett uttag på 4 % på Vasaloppets an-
mälningsavgifter i samtliga lopp.
• en tävlingsavgift i all tävlingsverk-
samhet inklusive motionstävlingar,
om 20 kr/startande i klasserna junior
och uppåt.

Ny finansiering av SDF:en

Föreningsavgiften har baserats på antalet medlemmar i föreningen enligt föl-
jande:

Antal medlemmar förbundsförsäkring årsavgift föreningsavgift

mindre än 25 500 kr 500 kr 1000 kr
25-100 medlemmar 750 kr 750 kr 1500 kr
101-300 medlemmar 1000 kr 1000 kr 2000 kr
mer än 300 medlemmar 1200 kr 1200 kr 2400 kr

Skolidrottsföreningar 500 kr (årsavgift inkl. försäkring) 500 kr



Styrelsen och verkställande direktören
för Åre 2007 AB, 556605-8458 får här-
med avge årsredovisning och koncer-
nårsredovisning för 2004/2005, bola-
gets 3:e räkenskapsår.

Allmänt om verksamheten
Ägarförhållande och VD
Åre 2007 AB är ett privat aktiebolag
med säte i Åre och ägare är Svenska
Skidförbundet - SSF(70%) Skistar
AB(15 %) samt Åreföretagarna(15%).
VD i bolaget är Lars Lindqvist.

Affärsidé
Att organisera alpina VM -2007 i Åre
samt kröna 11 världsmästare.

Information om verksamheten
Företagets verksamhet består i att pla-
nera, organisera och genomföra alpina
världsmästerskapen under februari
2007 och det på uppdrag av FIS - Inter-
nationella skidförbundet. Som en förbe-
redelse för VM- tävlingarna kommer bo-
laget att driva alpina världscupfinalen i
mars år 2006.
Under verksamhetsåret har beman-
ningen i organisationen utökats med en
marknadschef och består idag av sju
anställda.
Under helgen 19 - 20 februari genom-
fördes damernas världscup i Åre, stor-
slalom och super-G. Tävlingarna var yt-
terligare ett led i förberedelserna inför
VM. En nyhet för årets arrangemang
var den sportfestival som anordnades
under lördagskvällen där bland annat
ett event inom “ New School “ skidåk-
ning genomfördes och därtill ett uppträ-
dande av Circus Cirkör.  Företaget har
även genomfört Europacup tävlingar för
damer under december månad.
Arbetet med bolagets samarbetspart-
ners framförallt FIS, SSF, APF/Infront,
SVT har fortsatt under året och har re-
sulterat i mer konkreta planer och för-
beredelser inför såväl den kommande
världscup finalen 2006 och alpina VM
2007.  
Lokala informationsmöten s.k. “VM-

café” har genomförts vid fyra tillfällen
varav tre i Åre och ett i Meråker. Två av-
rapporteringsmöten, benämnt Coordi-
nation Group, med FIS, APF, SVT, EBU
och SSF har hållits under året. Vid mö-
tet under våren ingick även en debrie-
fing från VM organisationen i Bormio
2005. 
Investeringarna i den alpina riksanlägg-
ningen har pågått under hela barmarsk-
perioden. Bolaget har även bildat ett
dotterbolag, VM-backen 2007 Entre-
prenad AB. Dotterbolaget har på upp-
drag av Vägverket att ansvara för pro-
jektering och byggnation av vägtunnel
och omläggning av E14 i Åre, Olympia-
området.
Tunneln och ombyggnation möjliggör
en utomordentlig arena för kommande
tävlingar.  
Företagets “Advisory Board” har utöver
två gemensamma möten, löpande kon-
takt för att skapa delaktighet, tillvarata
intressenters värdefulla åsikter samt
förenkla samarbetet med berörda par-
ter. Medlemmarna i “Advisory Board”
representerar intressenter som är vikti-
ga för genomförandet av världsmäster-
skapen. 
Företaget har under året flyttat till an-
passade lokaler strategiskt placerat
mellan tävlingsarenan och centrala Åre.

Miljöaspekter
I samband med investeringarna i are-
nan och tunneln uppstod under maj må-

nad grumlingar i Åresjön. Med hjälp av
förbättrade sedimentsdammar förhind-
rades sand och dammpartiklar att rinna
ut i sjön och har därefter fungerat väl.

Finansiering
Finansiering av verksamheten sker till
största del genom FIS som äger reklam
och TV-rättigheterna. Utbetalningar från
FIS sker till bolaget i fastställda rater
och vid fastställda datum, hitintills har
en utbetalning på 24,7 mkr effektuerats
från FIS. Utbetalning nummer två gjor-
des den 15 juli 2005.
Ytterligare stora finansiärer är Skistar
och Länsstyrelsen i Jämtland som är
parter i finansieringen av den alpina
riksanläggningen. Övrig finansiering
består av biljett- och sponsorförsäljning. 

Utsikter för kommande
verksamhetsår
Bemanningen kommer under hösten
och vintern 2005/06 att öka inom alla
områden i organisationen. Under kom-
mande verksamhetsår fortgår byggna-
tionerna i den alpina riksanläggningen
samt i den vägtunnel som löper under
tävlingsarenan. Vägtunneln beräknas
vara färdig för trafik i början av oktober
2005.
Under mars 2006 kommer Åre 2007 att
arrangera den alpina världscupfinalen
för både herrar och damer. Tävlingarna
blir en bra erfarenhet för VM-organisa-
tionen inför alpina VM 2007.

Årsredovisning Åre 2007 AB

Förvaltningsberättelse

Förslag till vinstdisposition koncernen
Fritt eget kapital i koncernen uppgår till kronor 156.788 varav årets förlust är kronor 27.819. 
Någon avsättning till bundna fonder föreslås ej.

Disposition av bolagets vinst eller förlust
Belopp

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:
balanserat resultat 184 607
årets resultat -18 557

Totalt 166 050

disponeras enligt följande:
balanseras i ny räkning 166 050

Summa 166 050

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar
med tillhörande bokslutskommentarer.

Styrelsen och förbundsdirektören för Åre 2007 AB avger härmed 

årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2004-07-01 – 2005-06-30
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Resultaträkning Koncern Moderbolag Moderbolag

Belopp i kr Not 2004-07-01- 2004-07-01- 2003-07-01-
2005-06-30 2005-06-30 2004-06-30

Rörelsens intäkter mm
Nettoomsättning 1 40 083 116 5 389 428 5 379 685
Förändring av pågående projekt 15 797 270 12 071 079 10 217 271

55 880 386 17 460 507 15 596 956

Rörelsens kostnader
Entreprenadkostnader -42 906 533 0 0
Övriga externa kostnader 2 -9 691 440 -11 341 779 -12 536 563
Personalkostnader 3 -2 917 822 -5 568 952 -3 209 772
Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 4 -145 207 -238 404 -160 389

Rörelseresultat 219 384 311 372 -309 768

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 274 16 598 307 642
Räntekostnader och liknande resultatposter -228 920 -327 970 -1 353

Resultat efter finansiella poster -9 262 - -3 479

Bokslutsdispositioner 5 - - -12 000
Resultat före skatt -9 262 - -15 479
Skatt på årets resultat -18 557 -18 557 -10 203

Årets resultat -27 819 -18 557 -25 682

Balansräkning
Belopp i kr Not 2004-07-01- 2004-07-01- 2003-07-01-

2005-06-30 2005-06-30 2004-06-30
TILLGÅNGAR Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 6 603 136 603 136 352 100
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar 7 34 748 741 34 748 741 1 812 369

35 351 877 35 351 877 2 164 469
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 8 - 100 000 -

- 100 000 -
Summa anläggningstillgångar 35 351 877 35 451 877 2 164 469

Omsättningstillgångar
Pågående arbeten
Pågående projekt 9 10 602 573 2 767 345 -

10 602 573 2 767 345 -
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 13 650 483 5 296 314 7 216 678
Fordringar hos koncernföretag 10 28 125 28 125 680 687
Övriga fordringar 6 572 837 2 402 018 166 909
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 176 517 176 517 198 589

20 427 962 7 902 974 8 262 863

Kassa och bank 729 089 368 8 316 172
Summa omsättningstillgångar 31 759 624 10 670 687 16 579 035

SUMMA TILLGÅNGAR 67 111 501 46 122 564 18 743 504

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 11

Bundet eget kapital
Aktiekapital (1.000 aktier à nom 100 kr) 100 000 100 000 100 000
Reservfond 107 696 20 000 20 000

207 696 120 000 120 000
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 184 607 184 607 210 289
Årets resultat -27 819 -18 557 -25 682

156 788 166 050 184 607
Summa eget kapital 364 484 286 050 304 607
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Redovisningsprinciper och
bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna
redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i en-
lighet med Årsredovisningslagen och
Bokföringsnämndens allmänna råd.

Koncernens resultat- och balansräk-
ningar omfattar alla företag i vilka mo-
derbolaget direkt eller indirekt har mer
än hälften av aktiernas röstvärde
samt företag i vilka koncernen på an-
nat sätt har ett bestämmande inflytan-
de och en mer betydande andel av re-
sultatet av deras verksamhet.

Koncernredovisningen är upprättad
enligt Redovisningsrådets rekom-
mendation om koncernredovisning.
Samtliga förvärv av företag är redovi-
sade enligt förvärvsmetoden.
Obeskattade reserver redovisade i de
enskilda koncernföretagen är i kon-
cernens balansräkning uppdelade i
en kapitaldel och en skattedel. Kapi-
taldelen är förd till bundna reserver.
Skattedelen redovisas som avsätt-
ning under rubriken Avsättningar.

Värderingsprinciper m m
Tillgångar, avsättningar och skulder
har värderats till anskaffningsvärden
om inget annat anges nedan.

Redovisning av pågående
projekt
Löpande kostnader och investeringar
som är nödvändiga för projektets ge-
nomförande är upptagna som balan-
serade projektkostnader. Intäkter
som är hänförliga till projektet är upp-
tagna som balanserade projektin-
komster. 
Resultatavräkning sker efter projek-
tets färdigställande. Eventuella erfor-
derliga avsättningar för befarad för-
lust skall göras i den redovisningspe-
riod då förlusten första gången identi-
fieras.

Fordringar
Fordringar har efter individuell värder-
ing upptagits till belopp varmed de be-
räknas inflyta.

Fordringar och skulder i
utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk va-
luta har omräknats till balansdagens
kurs i enlighet med Redovisningsrå-
dets rekommendation nr 8.

Valutasäkring
Åre 2007 har kurssäkrat framtida av-
talade intäkter i utländsk valuta med
valutaterminer. 
Uppkomna kursdifferenser vid för-
ändrade valutakurser i förhållande till
terminskursen redovisas vid termins-
kontraktens förfall.

Checkräkningskredit
Checkräkningskrediten har klassifice-
rats som långfristig då företagets syf-
te med krediten är långfristig finansi-
ering och man räknar inte med att
minska utnyttjad kredit under det
kommande året.

Avskrivningsprinciper för
anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på
ursprungliga anskaffningsvärden
minskat med beräknat restvärde och
avskrivning sker över tillgångens be-
räknade nyttjandeperiod. Nedskriv-
ning sker vid bestående värdened-
gång.
Följande avskrivningsprocent har
tillämpats, varvid hänsyn tagits till in-
nehavstiden för under året förvärva-
de och avyttrade tillgångar.

Anläggningstillgångar % per år

Materiella anläggningstillgångar:
-Kontorsinredning 33
-Maskiner och andra tekniska 
anläggningar 33

-Inventarier 20

Koncernuppgifter
Moderförening i den koncernen som
Åre 2007 AB är dotterföretag till och
där koncernredovisning är upprättad
är Svenska Skidförbundet, 802003-
0287, i Falun.

Tilläggsupplysningar

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder 12 - 121 800 121 800

- 121 800 121 800
Avsättningar
Avsättningar för skatter 34 104 - -

34 104
Långfristiga skulder
Checkräkningskredit 13 31 056 637 31 056 637 -

31 056 637 31 056 637 -
Kortfristiga skulder
Pågående projekt 9 - - 9 303 734
Leverantörsskulder 34 461 467 5 459 972 2 502 965
Skulder till koncernföretag - 8 018 335 -
Skatteskulder 126 687 126 687 102 501
Övriga skulder 260 543 260 543 5 782 729
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 807 579 792 540 625 168

35 656 276 14 658 077 18 317 097

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 67 111 501 46 122 564 18 743 504
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 2005-06-30 2005-06-30 2004-06-30

Panter och säkerheter för egna skulder
Summa - - -
Ansvarsförbindelser
Borgensförbindelser, Peab - 28 854 078 -
Summa - 28 854 078 -
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Noter
Not 1  Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern, mm

2004-07-01- 2003-07-01-

2005-01-15 - 06-30 2005-06-30 2004-06-30

Koncern Moderbolag Moderbolag

Stöd Svenska Skidförbundet, 

alpina landslaget - - 3 500 000

Inköp från Sv Skidförbundet 233 772 233 772 63 122

Försäljning till Sv Skidförbundet 

(ink moms 1.207 tkr) 979 129 979 129 760 233

Not 2  Arvode och kostnadsersättning till revisorer
2004-07-01- 2003-07-01-

2005-01-15 - 06-30 2005-06-30 2004-06-30

Deloitte & Touche AB Koncern Moderbolag Moderbolag

Revisionsarvode 25 000 25 000 12 000

Övriga uppdrag 135 500 135 500 262 000

Summa 160 500 160 500 274 000

Not 3   Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
2004-07-01- 2003-07-01-

Koncern 2005-06-30 2004-06-30

Män 4,5 4,5 3

Kvinnor 2,0 2,0 1

Totalt 6,5 6,5 4

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
2004-07-01- 2003-07-01-

2005-01-15 - 06-30 2005-06-30 2004-06-30

Koncern Moderbolag Moderbolag

Styrelse och VD 664 400 1 099 900 790 140

Övriga anställda 1 093 140 2 377 310 1 174 889

Summa 1 757 540 3 477 210 1 965 029

Sociala kostnader 1 005 342 1 827 754 1 096 328

(varav pensionskostnader) 316 736 607 588 419 236

Av företagets och koncernens pensionskostnader avser 274.212 respektive 125.125 (fg år 274.222

) gruppen styrelse och VD. Bolaget har inga utestående pensionsförpliktelser till dessa.

Avtal om avgångsvederlag uppgående till 12 månadslöner har träffats med verkställande direktö-

ren.

Not 4  Avskrivningar av materiella och 

immateriella anläggningstillgångar
2004-07-01- 2003-07-01-

2005-01-15 - 06-30 2005-06-30 2004-06-30

Koncern Moderbolag Moderbolag

Maskiner och andra tekniska 

anläggningar 35 766 76 020 74 320

Inventarier, verktyg och installationer 109 441 162 384 86 069

Summa 145 207 238 404 160 389

Not 5  Bokslutsdispositioner
2004-07-01- 2003-07-01-

2005-06-30 2004-06-30

Moderbolag Moderbolag

Förändring av periodiseringsfond - 12 000

Summa - 12 000

Not 6  Inventarier, verktyg och installationer
2005-06-30 2005-06-30 2004-06-30

Koncern Moderbolag Moderbolag

Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 655 557 655 557 578 993

-Nyanskaffningar 496 625 496 625 76 564

-Avyttringar och utrangeringar - 16 712 -16 712 -

1 135 470 1 135 470 655 557

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

-Vid årets början -303 457 -303 457 -143 068

-Avyttringar och utrangeringar 9 527 9 527 -

-Årets avskrivning enligt plan - 238 404 -238 404 -160 389

-532 334 -532 334 -303 457

Redovisat värde vid årets slut 603 136 603 136 352 100

Not 7  Pågående nyanläggningar och 

förskott materiella anläggningstillgångar
2005-06-30 2005-06-30 2004-06-30

Koncern moderbolag Moderbolag

Vid årets början 3 943 647 3 943 647 -

Investeringar, innevarande år 57 205 094 57 205 094 3 943 647

Summa investeringar 61 148 741 61 148 741 3 943 647

Vid årets början -2 131 278 -2 131 278 -

Bidrag, innevarande år -24 268 722 -24 268 722 -2 131 278

Summa bidrag -26 400 000 -26 400 000 -2 131 278

Nettosumma Årets investering 32 936 372 32 936 372 1 812 369

Redovisat värde vid årets slut 34 748 741 34 748 741 1 812 369

Not 8  Andelar i koncernföretag
2005-06-30 2004-06-30

Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Inköp 100 000

Redovisat värde vid årets slut 100 000 -

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt an-

tal aktier.

Antal Bokfört

Dotterföretag / Org nr / Säte andelar i % värde

VM Backen 2007 Entreprenad AB, 

556674-7001, Åre 1 000 100 100 000

100 000

Not 9  Pågående projekt
2005-06-30 2005-06-30 2004-06-30

Koncern Moderbolag Moderbolag

Balanserade projektinkomster - 59 887 241 -24 815 935-24 815 935

Balanserade projektutgifter 70 489 814 27 584 725 15 512 201

10 602 573 2 768 790 -9 303 734

Not 10  Fordringar hos koncernföretag
2005-06-30 2005-06-30 2004-06-30

Koncern Moderbolag Moderbolag

Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 680 687 680 687 -

-Tillkommande fordringar 28 125 28 125 680 687

-Reglerade fordringar -680 687 -680 687 -

Redovisat värde vid årets slut 28 125 28 125 680 687

Not 11  Eget kapital, moderbolag
Aktie- Reserv- Fritt eget

kapital fond kapital

Vid årets början 100 000 20 000 184 607
Disposition enl bolagsstämmobeslut

Årets resultat -18 557

Vid årets slut 100 000 20 000 166 050

Not 12  Periodiseringsfonder, moderbolag
2005-06-30 2004-06-30

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2004 109 800 109 800

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2005 12 000 12 000

121 800 121 800

Av periodiseringsfonder utgör 34.104 (34.104) uppskjuten skatt.

Not 13  Checkräkningskredit
Koncern 2005-06-30 2004-06-30

Beviljad kreditlimit 70 000 000 70 000 000 -

Outnyttjad del -38 943 363 -38 943 363

Utnyttjat kreditbelopp 31 056 637 31 056 637 -

Åre 2005-08-30

Olof Stenhammar Lars Lindqvist
Styrelseordförande Verkställande direktör

Jerker Löfgren Mats Paulsson

Ulf Nilsson Lars-Börje Eriksson

Min revisionsberättelse har avgivits den september 2005
Jens Edlund

Auktoriserad revisor
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Jag har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i Åre 2007 AB för rä-
kenskapsåret 2004-07-01 – 2005-06-30. Det är styrelsen och verkställande di-
rektören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och
för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen och
koncernredovisningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och
förvaltningen på grundval av min revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär
att jag planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra mig om att
årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktig-
heter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och
annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att prö-
va redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämp-
ning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen
och verkställande direktören gjort när de upprättat årsredovisningen och kon-
cernredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Som underlag för mitt uttalande om an-
svarsfrihet har jag granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bola-
get för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktö-
ren är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om någon styrel-
seledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att
min revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt årsredovis-
ningslagen och ger därmed en rättvisande bild av bolagets och koncernens re-
sultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övri-
ga delar. 

Jag tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräk-
ningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar vinsten enligt balans-
räkningen i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskap-
såret.

Östersund den 5 september 2005 

Jens Edlund
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE 
Till bolagsstämman i Åre 2007 AB
Organisationsnummer 556605-8458
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Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret haft
följande sammansättning (mandatperiod inom parentes)
Förbundsordförande: Carl Eric Stålberg, Stockholm
(2004-2006)
Vice ordförande: Jerker Löfgren, Stockholm (2002-2006)
Ledamöter: Marie Svan, Dala Järna (2002-2006)
Fredrik Holmgren, Boden (2002-2006) 
Margareta Helander, Fränsta (2004-2008)
Börje Hedqvist, Helsingborg (2004-2008)
Patrik Enblad, Lidingö (2004-2008)

Valberedning
Ordförande: Göran Honkamaa, Boden
Ledamöter: Pia Andersson, Borensberg, Anders
Säterkvist, Falun och Britt-Louise Jonsson, Norsjö

Revisorer
Ordinarie: Jens Eklund (SSF), Östersund,
Mari Anne Andersson-Sager, Norrköping,
Ulf Zettervall (RF), Stockholm
Suppleanter: Iréne Karlsson, Eskilstuna, 
Lars Magnusson, Östersund

Fondstyrelser
”Hjärtat slår för skidor”
Johan Sagner, Västerhaninge ordf;
Inga Löwdin, Uppsala

”Gundefonden – Ärliga tag”
Carl Eric Stålberg, Stockholm ordf;
Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, Dala-Järna,
Maud Nilsson, Vansbro, Hans Persson, Gnesta

”Stenmarksfonden”
Carl Eric Stålberg, Stockholm ordf;
Ingemar Stenmark, Monaco, Anders Limé, Stockholm, 
Jonas Nilsson, Leksand, Katarina Fahlén, Falun

Grenarnas Organisation
Alpina Rådet
Förbundsdirektör: Ulf Nilsson, Falun
Alpin chef: Niklas Carlsson, Åre
Alpint: Svante Ädling, Malung, Pia Zingmark Marklund,
Uppsala
Freestyle: Kalle Hellquist, Umeå
Snowboard: Rolf Carlson, Strängnäs
Speedski: Jan Magnusson, Östra Ämtervik
Telemark: Roger Pettersson, Lidingö

Nordiska Rådet
Förbundsdirektör: Ulf Nilsson, Falun
Nordisk chef: Anders Bergström, Borlänge

Längd: Saila Quicklund, Östersund, Lennart Larsson,
Kalix, Johan Eriksson, Mora
Backe: Bo Grimholm, Örnsköldsvik
Skidorientering: Ola Granath, Gagnef
Rullskidor: Erkki Valtanen, Mora

Landslagstränare
Alpint
Landslagskoordinator: Christopher Granberg,
Arvidsjaur
Damtränare: Mikael Junglind, Åre, Olle Danielsson, Åre,
Jonas Hellgren, Stockholm, Stephan Kurz, Tyskland,
Anders Pärson, Tärnaby, Thomas Stauffer, Schweiz,
Anders Andersson, Sundsvall, Niklas Nääs, Östersund,
Jan Hedlund, Transtrand, Mikael Öh, Borlänge
Herrtränare: Helmuth Krug, Österrike, Mattias Eriksson,
Karlstad, Anders Hansson, Åre, Jonas Lind, Kungsör, Jo-
nas Persson, Avesta, Marko Pfeifer, Österrike, Florian
Winkler, Österrike, Kalle Andersson, Östersund, Rudi
Soulard, Linköping, Fredrik Steinwall, Östersund
Juniortränare, dam: Björn Lison Almkvist, Kimstad, Daniel
Randwiir, Åre
Juniortränare, herr: Hans Ottosson, Frösön, Hans
Nyström, Sundsvall
Rikstränare: Thomas Sjödin, Torslanda

Backe o Nordisk Kombination
Förbundskapten: Kari Ylianttila, Finland

Freestyle
Förbundskapten: Jenny Eidolf, Stockholm

Längd
Förbundskapten: Per-Erik Rönnestrand, Östersund
Träningschef: Ola Rawald, Frösön
Tränare/Testansvarig A-lag: Robin Johansson, Mora
Ansvarig U23: Krister Andersson, Mora
Ansvarig U-lag (ass jun): Joakim Abrahamsson, Kalix
Ansvarig juniorlag: Lars Selin, Sveg

Rullskidor
Landslagsansvarig: Bjarne Andersson, Örebro

Skidorientering
Förbundskaptener: Anders Erlandsson, Sundsvall, Erica
Johansson, Frösön, Staffan Dittmer, Tenhult, Ylva
Andersson-Grape, Borlänge

Snowboard
Förbundskapten – Alpint: Anders Wiggerud, Stockholm
Förbundskapten – Halfpipe/Big Air: Stefan Isaksson,
Stockholm
Tränare – Boardercross: Lars Bergstedt, Järpen

SSFs organisation 2004-2005



Speedskiing
Förbundskapten: Bengt Åke Otter, Ytterby
Telemark
Förbundskapten: Måns Åberg, Vallentuna

Representanter i övriga organisationer
Försäkringsråd/Försäkringskommitté
Margareta Helander, Lotta Persson, Bengt Nilsson,
Anders Bergström, Niklas Carlsson

Internationella Skidförbundet (FIS)
Följande svenska skidledare har under verksamhetsåret
haft förtroende uppdrag i FIS:
Kristina Andersson, Östersund, Niklas Carlsson, Åre,
Hans Enquist, Stockholm, Jarl Forsmark, Skellefteå, 
Stig-Ove Gustafsson, Tärnaby, Rolf Hammar, Mora, Nalle
Hansson, Åre, Roine Lang, Åre, Peter Lundberg, Umeå,
Jerker Löfgren, Stockholm, Ulf Nilsson, Falun, Jan
Palander, Borlänge, Bengt Saltin, Köpenhamn Carl Eric
Stålberg, Stockholm, Ola Sundequist, Östersund, Gunde
Svan, Vansbro

Förbundskansliet
Förbundsdirektör: Ulf Nilsson
Sekreterare/Kanslikoordinator: Mona Anestedt
Administrativt ansvarig: Bengt Nilsson
Ekonomichef: Lotta Persson
Ekonom: Elisabeth Haglund
Ekonomiassistent: Ulla Bonde
Ekonomiassistent: Elisabet Björklund (sjukskriven)
IT-/Dataansvarig: Åke Isacsson
Vaktmästare: Lars Hedén

Alpina Blocket
Alpin chef: Niklas Carlsson
Nationell elit/Bredd & Motion: Katarina Fahlén
Tävlingsadministration / Arrangemang: Monika Olsson
Utbildning: Sara Anderson
Nationellt ansvarig: Thomas Sjödin
Snowboard/Freestyle: Fredrik Sterner

Nordiska Blocket
Nordisk chef: Anders Bergström
Tävlingsprogram/Arrangemang/Nationell Elit/Backe:
Gunilla Steiner-Back
Utbildning/Barn & Ungdom: Lina Lundin
Skidorientering/Föreningsregistret/Handslaget: Inger
Rommedahl

Marknad/Information
Informationschef: Henrik Samuelsson
Marknadskoordinator för snowboard/freestyle: Anders
Jonell
Marknadsansvarig för nordiska grenar: Jan Palander
Marknadskoordinator för nordiska grenar: Malin Norell
Marknadsansvarig för alpint: Lars Kjällberg 
(tom dec 2004)
Marknadsansvarig för alpint: Niklas Carlsson 
(fr o m dec 2004)
Marknadskoordinator för alpint: Maria Andrén

ÅRE 2007
Styrelse
Ordförande: Olof Stenhammar, Värmdö
Ledamöter: Jerker Löfgren, Stockholm, Ulf Nilsson,
Falun, Mats Paulsson, Förslöv, Lars Lindqvist, Östersund,
Örjan Hansson, Åre, Lars-Börje Eriksson, Åre 

VM-kansli
Verkställande Direktör: Lasse Lindqvist
Senior Advisor: Olle Rolén
Administration/Kansli: Annica Eriksson
Information/Media: Titti Rodling
Marknadschef: Jens Rundkvist
Sport/Arena: Anders Sundqvist
Ekonomi/Finans: Johan Svedberg
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ALPINT
VM - Bormio (ITA)
29/1 2005, Bormio (alla herrtävlingar),
Italien, Super G herrar
1) Bode Miller, USA, 1:27.55, 2) Michael
Walchhofer, Österrike, -0.14, 3) Benjamin Raich, do,
-0.68, 26) Patrik Järbyn, Sverige, -2.73

30/1, Santa Caterina (alla damtävlingar),
Italien, Super G damer
1) Anja Pärson, Sverige, 1:17.64, 2) Lucia Recchia,
Italien, -0.45, 3) Julia Mancuso, USA, -0.86, 19)
Janette Hargin, Sverige, -1.87, 28) Jessica Lindell-
Vikarby, do, -3.38

3/2, Kombination herrar
1) Benjamin Raich, Österrike, 3:19.10, 2) Aksel Lund
Svindal, Norge, -0.91, 3) Giorgio Rocca, Italien, -
0.98, 21) Patrik Järbyn, Sverige, -9.22

4/2, Kombination damer
1) Janica Kostelic, Kroatien, 2:53.70, 2) Anja
Pärson, Sverige, -1.45, 3) Marlies Schild, Österrike,
-2.70, 11) Jessica Lindell-Vikarby, Sverige, -4.86,
Janette Hargin åkte ur i störtloppet.

5/2, Störtlopp herrar
1) Bode Miller, USA, 1:56.22, 2) Daron Rahlves, do,
-0.44, 3) Michael Walchhofer, Österrike, -0.87, 32)
Patrik Järbyn, Sverige, -3.69

6/2, Störtlopp damer
1) Janica Kostelic, Kroatien, 1:39.90, 2) Elena
Fanchini, Italien, -0.26, 3) Renate Götschl,
Österrike, -0.39, 6) Jessica Lindell-Vikarby, Sverige,
-1.08, 7) Anja Pärson, do, -1.17, 19) Janette Hargin,
do, -2.60

8/2, Storslalom damer
1) Anja Pärson, Sverige, 2:13.63, 2) Tanja
Poutiainen, Finland, -0.19, 3) Julia Mancuso, USA, -
0.64, 12) Anna Ottosson, Sverige, -2.29, 16) Maria
Pietilä-Holmner, do, -2.96, 32) Therese Borssén, do,
-6.57, Jessica Lindell-Vikarby åkte ur i första åket.

9/2, Storslalom herrar
1) Hermann Maier, Österrike, 2:50.41, 2) Benjamin
Raich, do, -0.25, 3) Daron Rahlves, USA, -0.68, 9)
Fredrik Nyberg, Sverige, -2.49, 14) Niklas Rainer,
do, -3.20, Johan Brolenius och Fredrik Nordh åkte ur
i första åket.

11/2, Slalom damer
1) Janica Kostelic, Kroatien, 1:47.98, 2) Tanja
Poutiainen, Finland, -0.18, 3) Sarka Zahrobska,
Tjeckien, -0.67, 5) Therse Borssén, Sverige, -1.04,
13) Maria Pietilä-Holmner, do, -3.14, Anja Pärson
och Anna Ottosson åkte ur i andra åket.

12/2, Slalom herrar
1) Benjamin Raich, Österrike, 1:41.34, 2) Rainer
Schönfelder, do, -0.24, 3) Giorgio Rocca, Italien, -
0.74, 4) Markus Larsson, Sverige, -1.14, 5) André
Myhrer, do, -1.38, Mattias Hargin åkte ur i andra
åket. Johan Brolenius grenslade i andra åket.

13/2 Lagtävling
1) Tyskland, 26 poäng, 2) Österrike, 29, 3)
Frankrike, 38, 7) Sverige, 48

Junior-VM i Bardonecchia (ITA)
Damer
Störtlopp: 1) Nada Fanchini, ITA, 31) Malin
Hemmingsson, 37) Kajsa Kling, 38) Frida
Hansdotter.
Super-G: 1) Andrea Fischbacher, AUT, 13) Maria
Pietilä-Holmner, 31) Malin Hemmingsson, 39) Kajsa

Kling, 55) Veronica Smed, 62) Carolina Nordh.
Storslalom: 1) Nadia Fanchini, ITA, 8) Maria Pietilä-
Holmner, 13) Frida Hansdotter, 34) Malin
Hemmingsson, 39) Veronica Smed, 50) Kajsa Kling.
Slalom: 1) Sarka Zahrobska, CZE, 6) Maria Pietilä-
Holmner, 23) Veronica Smed.

Herrar
Störtlopp: 1) Rok Perko, SLO, 25) Jens Byggmark,
34) Anton Lahdenperä, 36) Mattias Hargin.
Super-G: 1) Michael Gmeiner, AUT, 18) Jens
Byggmark, 19) Anton Lahdenperä, 32) Mattias
Hargin, 47) Petter Robertsson.
Storslalom: 1) Michael Gmeiner, AUT, 6) Jens
Byggmark, 14) Anton Lahdenperä, 17) Mattias
Hargin.
Slalom: 1) Filip Trejbal, CZE, 2) Mattias Hargin,
SWE, 7) Jens Byggmark.

Europacupen (slutställning)
Damer
Totalt: 1) Andrea Fischbacher, AUT, 22) Frida
Hansdotter, 26) Nike Bent, 76) Maria Pietilä-
Holmner, 92) Malin Hultdin, 119) Sofie Olofsson,
163) Veronica Smed, 168) Jessica Lindell-Vikarby,
189) Christine Hargin.
Störtlopp: 1) Carmen Casanova, SUI, 5) Nike Bent.
Super-G: 1) Ingrid Rumpfhuber, AUT, 55) Jessica
Lindell-Vikarby, 65) Nike Bent.
Storslalom: 1) Michaela Kirchgasser, AUT, 35)
Maria Pietilä-Holmner.
Slalom: 1) Katarzyna Karasinska, POL, 5) Frida
Hansdotter, 25) Malin Hultdin, 42) Sofie Olofsson,
51) Nike Bent.
Herrar
Totalt: 1) Kjetil Jansrud, NOR och Hannes Reichalt,
AUT, 7) Niklas Rainer, 23) André Myhrer, 24) Mattias
Hargin, 31) Anton Lahdenperä, 32) Charlie
Bergendahl, 33) Martin Hansson, 71) Alexander
Feinestam, 95) Fredrik Nordh, 96) Oscar Andersson,
112) Markus Larsson, 117) Jens Byggmark, 129)
Johsn Brolenius, 160) Per Rönnmark, 216) Andreas
Baggström-Palm.
Storslalom: 1) Kjetil Jansrud, NOR, 5) Niklas
Rainer, 12) Charlie Bergendahl, 37) Fredrik Nordh,
43) Alexander Feinestam, 54) Markus Larsson.
Slalom: 1) Kjetil Jansrud, NOR, 4) André Myhrer, 7)
Mattias Hargin, 8) Martin Hansson, 9) Anton
Lahdenperä, 39) Oscar Andersson, 48) Alexander
Feinestam, 54) Jens Byggmark.

Svenska Mästerskapen i Branäs 
Damer
Störtlopp: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK,
2) Janette Hargin, Huddinge SK, 3) Anna Ottosson,
Östersund-Frösö SLK.
Lag: 1) Huddinge SK (Sandra Tenggren, Jessica
Lindell-Vikarby, Janette Hargin), 2) Östersund-Frösö
SLK, 3) Gällö SK.
Super-G: 1) Anna Ottosson, Östersund-Frösö SLK,
2) Nike Bent, Funäsdalens SLK, 3) Anja Pärson,
Tärna IK Fjällvinden.
Lag: 1) Huddinge SK (Janette Hargin, Jessica
Lindell-Vikarby, Ida Jacobsson), 2) Östersund-Frösö
SLK, 3) Gällö SK. 
Storslalom: 1) Anja Pärson, Tärna IK Fjällvinden, 2)
Anna Ottosson, Östersund-Frösö SLK, 3) Jessica
Lindell-Vikarby, Huddinge SK.
Lag: 1) Huddinge SK (Jessica Lindell-Vikarby,
Janette Hargin, Jessica Westergård), 2)
Mälaröarnas Alpina SK, 3) Östersund-Frösö SLK.
Slalom: 1) Anja Pärson, Tärna IK Fjällvinden, 2)
Carolina Nordh, Sollentuna SLK, 3) Veronica Smed,
Sundsvalls SLK.
Parallellslalom: 1) Ida Hinders, IFK Falun, 2) Malin
Hultdin, UHSK Umeå SK, 3) Nike Bent,
Funäsdalens SLK.

Kombination: 1) Carolina Nordh, Sollentuna SLK,
2) Sandra Qvilund, Täby SLK, 3) Jesscia Bouleau,
Sollentuna SLK. 
Herrar 
Störtlopp: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK, 2) Charlie
Bergendahl, Bjursås IK, 3) Jens Byggmark, Tärna IK
Fjällvinden. 
Lag: 1) IFK Borlänge (Niklas Rainer, John Buchar,
Erik Olsson), 2) Tärna IK Fjällvinden, 3) Sundsvalls
SLK.
Super-G: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK, 2) Jens
Byggmark, Tärna IK Fjällvinden, 3) John Buchar,
IFK Borlänge. 
Lag: 1) IFK Borlänge (John Buchar, Niklas Rainer,
Jonas Rainer), 2) Sundsvalls SLK, 3) Tärna IK
Fjällvinden.
Storslalom: 1) Niklas Rainer, IFK Borlänge, 2) Peter
Bylund, Järvsö IF, 3) Fredrik Nordh, Sollentuna SLK.
Lag: 1) Åre SLK (Olle Friberg, Jesper Stenmark,
Thomas Baumann) 2) IFK Borlänge, 3) IFK Mora
AK.
Slalom: 1) André Myhrer, Bergsjö IF, 2) Martin
Hansson, Sälens IF, 3) Mattias Hargin, Huddinge
SK. 
Lag: 1) Sundsvalls SLK (Magnus Andersson, Oscar
Andersson, Pär Abersten), 2) IFK Borlänge.
Parallellslalom: 1) Niklas Rainer, IFK Borlänge, 2)
Andres Baggström-Palm, Edsbyns IF, 3) Oscar
Andersson, Sundsvalls SLK.
Kombination: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK, 2)
Mattias Hargin, Huddinge SK, 3) Anton Lahdenperä,
Gällivare SK.

Sverigecupen
Damer
1) Nike Bent, Funäsdalens SLK, 2) Malin Hultdin,
UHSK Umeå SK, 3) Frida Hansdotter, Norbergs
SLK.
Herrar
1) John Buchar, IFK Borlänge, 2) Oscar Andersson,
Sundsvalls SLK, 3) André Myhrer, Bergsjö IF.

LÄNGD
VM - Oberstdorf
10 km F Damer 17/2 2005
1) Katerina NEUMANNOVA Tjekien, 2) Julija
TCHEPALOVA Ryssland, 3) Marit BJOERGEN
Norge, 35) Maria RYDQVIST Sverige, 36) Kina
WIDEN Sverige, 37) Jenny OLSSON Sverige

15 km F Herrar
1) Pietro PILLER COTTRER Italien, 2) Fulvi
VALBUSA Iialien, 3) Tore Ruud HOFSTAD Norge,
15) Anders SOEDERGREN Sverige, 38) Mathias
FREDRIKSSON Sverige, 46) Johan OLSSON
Sverige, 62) Mats LARSSON Sverige

19/2 2x7,5 km Mixed Pursuit
Damer
1) Julija TCHEPALOVA Ryssland, 2) Marit
BJOERGEN Norge, 3) Kristin STEIRA STOERMER
Norge, 21) Maria RYDQVIST Sverige, 24) Elin EK
Sverige, 32) Jenny OLSSON Sverige, 33) Kina
SWIDEN Sverige

Herrar 2x15 km Mixed Pursuit
1) Vincent VITTOZ Frankrike, 2) Giorgio DI CENTA
Itaien, 3) Frode ESTIL Norge, 5) Anders
SOEDERGREN Sverige, 12) Mathias
FREDRIKSSON Sverige, 21) Johan OLSSON
Sverige, 52) Jörgen BRINK Sverige

21/2 Rel 4x5 km M
Damer
1) Norge, 2) Ryssland, 3) Italien, 8) Sverige

24/2  Rel 4x10 km M
Herrar
1) Norge, 2) Tyskland, 3) Ryssland, 7) Sverige

22/2 Sprint 0,9 km Klassiskt
Damer
1) Emelie OEHRSTIG Sverige, ) Lina ANDERSSON
Sverige, 3) Sara RENNER Canada, 4) Anna
DAHLBERG Sverige, 25) Elin EK Sverige

Sprint 1,2 km Klassiskt
Herrar
1) Vassili ROTCHEV Ryssland, 2) Tor Arne
HETLAND Norge, 3) Thobias FREDRIKSSON
Sverige, 4) Bjoern LIND SWE, 6) Mats LARSSON
SWE, 24) Fredrik OESTBERG SWE, 27) Jörgen
BRINK SWE

Tävlingsresultat
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25/2 6x0.9 km F Team Sprint
Damer
1) Norge, 2) Finland, 3) Ryssland, 9) Sverige

25/2 6x1.2 km F Team Sprint
Herrar
1) Norge, 2) Tyskland, 3) Tjeckien, 9) Sverige

26/2 
30 km Klassiskt 
Damer
1) Marit BJOERGEN Norge, 2) Virpi KUITUNEN
Finland, 3) Natalia BARANOVA- MASOLKINA
Ryssland, 13) Elin EK Sverige

27/2
50 km Klassiskt
Herrar
1) Frode ESTIL Norge, 2) Anders AUKLAND Norge,
3) Odd-Bjoern HJELMESET Norge, 5) Anders
SOEDERGREN Sverige, 19) Johan OLSSON
Sverige, 30) Lars CARLSSON Sverige

Junior-VM i Rovaniemi (FIN) 
Damer
5 km (F): 1) Natalja Iliana, RUS, 23) Anna Hansson,
39) Ida Ingemarsdotter, 51) Inger-Lise Westlund, 54)
Karolin Andersson. 
5 km (K) + 5 km (F), jaktstart: 1) Marte Elden,
NOR, 21) Anna Hansson, 29) Inger-Lise Westlund,
35) Karolin Andersson.
Sprint (F): 1) Kari Vikhagen Gjeitnes, NOR, 3) Ida
Ingemarsdotter, SWE, 7) Ingrid Vikman, 10) Annika
Löfström, 25) Emma Lundbäck.
4x5 km (K/F): 1) NOR, 5) SWE (Emma Lundbäck,
Annika Löfström, Anna Hansson, Ida
Ingemarsdotter).

Herrar
10 km (F): 1) Petter Northug, NOR, 28) Marcus
Hellner, 29) Mikael Ojala, 33) Robin Bryntesson, 59)
Gunnar Hammarberg.
10 km (K) + 10 km (F), jaktstart: 1) Petter Northug,
NOR, 15) Marcus Hellner, 32) Gunnar Hammarberg,
43) Markus Ottosson, 44) Fredrik Karlsson.
Sprint (F): 1) Even Sletten, NOR, 3) Emil Jönsson,
SWE, 4) Robin Bryntesson, 12) Markus Ottosson,
27) Lars Suther.
4x10 km (K/F): 1) RUS, 5) SWE (Marcus Hellner,
Lars Suther, Mikael Ojala, Robin Bryntesson).

Intersport Cup
Damer
1) Anna-Karin Strömstedt, Vansbro AIK, 2) Julia
Limby, IFK Mora, 3) Ulrika Persson, Vansbro AIK. 

Herrar
1) Daniel Rickardsson, Hudiksvalls IF, 2) Anders
Högberg, IFK Umeå, 3) Jerry Ahrlin, Östersunds SK.

Folksam Sprint Cup
Damer
1) Anna Elffors, Bergeforsens SK, 2) Julia Limby,
IFK Mora, 3) Mariana Handler, Åsarna IK.  

Herrar
1) Jerry Ahrlin, Östersunds SK, 2) Fredrik Byström,
Husum Skidor, 3) Fredrik Uusitalo, Sollefteå SK.

Svenska Mästerskapen
Sprint SM - Söråker 
Damer
1) ÖHRSTIG Emelie, Piteå Elit, 2) DAHLBERG
Anna, Åsarna Idrottsklubb, 3) ANDERSSON Lina,
Piteå Elit, 4) LIMBY Julia, IFK Moras Skidklubb

Herrar
1) FREDRIKSSON Thobias, Östersunds
Skidlöpareklubb, 2) MYHLBACK Petter, Falun
Borlänge Skidklubb, 3) ÖSTBERG Fredrik, Falun
Borlänge Skidklubb, 4) BYSTRÖM Fredrik, Husums
IF Skidklubb

Jakt-SM - Sundsvall
damer
1) Anna Dahlberg, Åsarna Idrottsklubb, 2) Elin Ek,
IFK Moras Skidklubb, 3) Maria Rydqvist,
Bergeforsens Sportklubb, 4) Kina Swidén, Piteå Elit,
5) Emelie Öhrstig, Piteå Elit, 6) Sofia Domeij,

Husums IF Skidklubb, 7) Jenny Limby, IFK Moras
Skidklubb, 8) Sofia Lind,Åsarna Idrottsklubb

Herrar
1) Anders Södergren, Östersunds Skidlöpareklubb,
2) Anders Högberg, IFK Umeå, 3) Fredrik Östberg,
Falun Borlänge Skidklubb, 4) Fredrik
Persson,Åsarna Idrottsklubb, 5) Johan Olsson,
Åsarna Idrottsklubb, 6) Rickard Hägglund,
Östersunds Skidlöpareklubb, 7) Mats Larsson,
Åsarna Idrottsklubb, 8) Gustaf Berglund, Östersunds
Skidlöpareklubb

SM - Luleå
Damer 30 km klassiskt
1) Andersson Lina, Piteå Elit SK, 2) ÖHRSTIG
Emelie, Piteå Elit SK, 3) EK Elin, IFK Moras SK, 4)
PERSSON Ulrika, Vansbro AIK, 5) DOMEIJ Sofia,
Husums IF, 6) DAHLBERG Anna, Åsarna IK, 7)
NYSTRÖM Susanne, Piteå Elit SK 7, 8)
STRÖMSTEDT Anna-Karin, Vansbro AIK

Herrar 50 km klassiskt
1) Södergren Anders, Östersunds SK, 2)
FREDRIKSSON Thobias, Östersunds SK, 3)
RICKARDSSON Daniel, Hudiksvalls IF, 4)
LARSSON Staffan, IFK Moras SK, 5) FLINKFELDT
David, Piteå Elit SK, 6) AHRLIN Jerry, Östersunds
SK, 7) BERGLUND Gustav, Östersunds SK, 8)
JOHANSSON Robert, Hägglunds IoFK

SM - Hudiksvall 
Damer 15 km masstart
1) Emilie Öhrstig, Piteå Elit, 2) Elin Ek, IFK Moras
Skidklubb, 3) Maria Rydqvist, Bergeforsens
Sportklubb 3, 4) Kina Swidén, Piteå Elit, 5) Lina
Andersson, Piteå Elit, 6) Ida Olsson, Åsarna
Idrottsklubb, 7) Anna-Karin Strömstedt, Vansbro
Allmänna Idrottsklubb, 8) Ulrika Persson, Vansbro
Allmänna Idrottsklubb

Herrar 30 km masstart
1) Mathias Fredriksson, Östersunds
Skidlöpareklubb, 2) Anders Södergren, Östersunds
Skidlöpareklubb, 3) Anders Högberg, IFK Umeå, 4)
Jörgen Brink, IFK Umeå, 5) Mats Larsson, Åsarna
Idrottsklubb, 6) Johan Olsson, Åsarna Idrottsklubb,
7) Fredrik Östberg, Falun Borlänge Skidklubb, 8)
Daniel Rickardsson, Hudiksvalls Idrottsförening 

10 km Damer, F
1) Anna Dahlberg, Åsarna Idrottsklubb, 2) Elin Ek,
IFK Moras Skidklubb, 3) Lina Andersson, Piteå Elit,
4) Kina Swidén, Piteå Elit, 5) Anna-Karin Strömstedt,
Vansbro Allmänna Idrottsklubb, 6) Jenny Olsson,
Åsarna Idrottsklubb, 7) Emelie Öhrstig, Piteå Elit, 8)
Ulrika Persson, Vansbro Allmänna Idrottsklubb 

15 km Herrar, F
1) Anders Södergren, Östersunds Skidlöpareklubb,
2) Mathias Fredriksson, Östersunds
Skidlöpareklubb, 3) Mats Larsson, Åsarna
Idrottsklubb, 4) Jörgen Brink, IFK Umeå 1153621, 5)
Thobias Fredriksson, Östersunds Skidlöpareklubb,
6) Johan Olsson, Åsarna Idrottsklubb, 7) Rickard
Andreasson, IFK Moras Skidklubb, 8) Fredrik
Östberg, Falun Borlänge Skidklubb

3 x 5 km Stafett, Dam
1) Piteå Elit, Kina Swidén, Lina Andersson, Emelie
Öhrstig 
2) Åsarna IK, Mariana Handler, Jenny Olsson, Anna
Dahlberg 
3) IFK Mora SK, Jenny Limby, Elin Ek, Julia Limby 

3 x 10 km Stafett, Herr
1) Östersunds SK, Thobias Fredriksson, Anders
Södergren, Mathias Fredriksson 
2) Åsarna IK, Mats Larsson, Johan Olsson, Fredrik
Persson 
3) IFK Umeå, Peter Edén, Anders Högberg, Jörgen
Brink 

BACKHOPPNING
VM - Oberstdorf
19/2 2005 Lilla backen
1) Rok Benkovic, Slovenien, 256.0 poäng, 2) Jakub
Janda, Tjeckien, 249,5, 3) Janne Ahonen, Finland,
249.0

20/2, Lilla backen lagtävling
1) Österrike (Wolfgang Loitzl, Andreas Widhölzl,
Thomas Morgenstern och Martin Höllwarth), 970,5
poäng
2) Tyskland (Michael Neumayer, Martin Schmitt,
Michael Uhrmann och Georg Späth), 964
3) Slovenien (Primoz Peterka, Jure Bogataj, Rok
Benkovic och Jernej Damjan), 929,5

25/2, Stora backen
1) Janne Ahonen, Finland, 313,2 poäng, 2) Roar
Ljökelsöy, Norge, 307,2, 3) Jakub Janda, Tjeckien,
304,2, 48) Johan Eriksson, Sverige 86,0

26/2, Stora backen lagtävling
1) Österrike (Wolfgang Loitzl, Andreas Widhölzl,
Thomas Morgenstern och Martin Höllwarth), 1137,3
poäng
2) Finland (Risto Jussilainen, Tami Kiuru, Matti
Hautamäki och Janne Ahonen), 1122,9
3) Norge (Björn Einra Romören, Sigurd Pettersen,
Lars Bystöl och Roar Ljökelsöy) 1113,5

Junior-VM i Rovaniemi (FIN)
K 90: 1) Jonas Ikonen, FIN. 36) Alexander Mitz, 39)
Fredrik Balkåsen, 53) Niklas Eriksson, 56) Joakim
Lehto.
Lag, K 90: 1) SLO, 14) SWE (Joakim Lehto, Niklas
Eriksson, Alexander Mitz, Fredrik Balkåsen).
Nordisk kombination: 1) Petter L. Tande, NOR.
Nordisk kombination, sprint: 1) Petter L. Tande,
NOR.
Nordisk kombination, lag: 1) GER.

Svenska Mästerskapen i Hede
K 90: 1) Alexander Mitz, Holmens IF, 2) Isak
Grimholm, IF Friska Viljor, 3) Besnik Gashi,
Holmens IF.

Svenska Mästerskapen i Sollefteå
K 120: 1) Johan Eriksson, Holmens IF, 2) Isak
Grimholm, IF Friska Viljor, 3) Jakob Grimholm, IF
Friska Viljor.
Lag: 1) IF Friska Viljor, lag 1 (Jonas Westberg, Isak
Grimholm, Jakob Grimholm), 2) Holmens IF, 3) IF
Friska Viljor, lag 2. 

SKIDORIENTERING
VM Levi (FIN)
7/3 Långdistans
Herrar 25,5 km
1) Eduard Khrennikov, 2) Andrei Gruzdev, 3) Jukka
Lanki, 4) Ruslan Gritsan, 5) Tobias Åslund, 6)
Tommy Olsen, 7) Bertil Nordqvist, 8) Ondrej
Vodrazka, 22) Peter Arnesson

Damer 18,1 km
1) Tatiana Vlasova, 2) Natalia Tomilova, 3) Olga
Shevchenko, 4) Marte Reenaas, 5) Marie Lund, 6)
Irina Onishchenko, 7) Mervi Pesu, 8) Stina
Grenholm, 14) Ingela Jönsson

9/3 Medeldistans
Herrar 12,7 km
1) Ruslan Gritsan, 2) Andrei Gruzdev, 3) Eduard
Khrennikov, 4) Ondrej Vodrazka, 5) Peter Arnesson,
6) Arto Lilja, 7) Bertil Nordqvist, 8) Tommy Olsen, 11)
Tomas Löfgren, 12) Tobias Åslund, 20) Bengt
Leandersson

Damer 10,1 km
1) Tatiana Vlasova, 2) Erja Jokinen, 3) Stine
Hjermstad-Kirkevik, 4) Stina Grenholm, 5) Irina
Onishchenko, 6) Marie Lund, 7) Marte Reenaas, 8)
Natalia Tomilova, 13) Lena Hermansson, 15) Ingela
Jönsson

Stafett
Herrar
(7,7+7,7+7,7)
1) Ryssland, 1 Andrei Gruzdev, 2 Ruslan Gritsan, 3
Eduard Khrennikov
2) Finland, 1 Jukka Lanki, 2 Arto Lilja, 3 Matti
Keskinarkaus
3) Sverige, 1 Tobias Åslund, 2 Bertil Nordqvist, 3
Peter Arnesson



Damer
(6,0+6,0+6,0)
1) Norge, 1 Kjersti Reenaas, 2 Marte Reenaas, 3
Stine Hjermstad-Kirkevik
2) Sverige, 1 Marie Lund, 2 Ingela Jönsson, 3 Stina
Grenholm.
3) Finland, 1 Hannele Valkonen, 2 Erja Jokinen, 3
Liisa Anttila

Junior-VM i Schanf (SUI)
Damer
Långdistans: 1) Eva Svensson, SWE, 8) Helene
Söderlund, 10) Emma Olofsson, 22) Stina
Häggström. 
Medeldistans: 1) Eva Svensson, SWE, 11) Emma
Olofsson, 12) Stina Häggström, 14) Monika Lund,
15) Helene Söderlund, 17) Josefine Engström.
Sprint: 1) Tatiana Kozlova, RUS, 4) Emma
Olofsson, 6) Anna Holmgren, 8) Helene Söderlund,
10) Stina Häggström, 12) Monika Lund, 15) Eva
Svensson.
Stafett: 1) RUS, 2) SWE 1 (Emma Olofsson, Helene
Söderlund, Eva Svensson), 6) SWE 2.

Herrar
Långdistans: 1) Erik Rost, SWE, 6) Gustav Hall, 9)
Pär Häggström, 25) Erik Söderhjelm.
Medeldistans: 1) Erik Rost, SWE, 8) Pär
Häggström, 18) Erik Söderhjelm, 19) Joel Sjölander,
20) Gustav Hall.
Sprint: 1) Erik Rost, SWE, 3) Gustav Hall, SWE, 6)
Pär Häggström, 17) Johan Edin, 20) Thomas
Carlsson, 44) Joel Sjölander. 
Stafett: 1) RUS, 2) SWE 1 (Gustav Hall, Pär
Häggström, Erik Rost), 4) SWE 2.

Nordiska Mästerskapen i Vålådalen
Damer
Sprint: 1) Marie Lund, 3) Stina Grenholm, 5) Ida
Wikström-Holmgren, 11) Lena Herrmansson, 12)
Ingela Jönsson.
Långdistans: 1) Stina Hjermstad-Kirkevik, NOR, 2)
Marie Lund, 6) Ingela Jönsson, 9) Stina Grenholm,
10) Ida Wikström-Holmgren, 12) Emelie Eklöf, 19)
Lena Eliasson, 20) Johanna Maxén. 
Stafett: 1) FIN 1, 3) SWE 1 (Stina Grenholm, Ingela
Jönsson, Marie Lund), 5) SWE 2.

Herrar
Sprint: 1) Bertil Nordqvist, 2) Tomas Löfgren, 3)
Tobias Åslund och Bengt Leandersson, 5) Peter
Arnesson, 10) David Andersson, 18) Johan Granath,
19) Martin Johansson och Jörgen Johansson, 21)
Magnus Lindmark.
Långdistans: 1) Bertil Nordqivst, 5) Peter Arnesson,
8) Tobias Åslund, 10) Johan Granath, 15) David
Andersson, 18) Magnus Lindmark, 21) Bengt
Leandersson.
Stafett: 1) SWE 1 (Peter Arnesson, Tomas Löfgren,
Bertil Nordqvist), 3) SWE 2, 6) SWE 3.

Svenska Mästerskapen i Boden
Damer
Långdistans: 1) Marie Lund, Fältjägarnas IF, 2)
Stina Grenholm, Vittjärvs IK, 3) Ida Wikström-
Holmgren, Vittjärvs IK.
Sprint: 1) Marie Lund, Fältjägarnas IF, 2) Ida
Wikström-Holmgren, Vittjärvs IK, 3) Stina Grenholm,
Vittjärvs IK.

Herrar
Långdistans: 1) Peter Arnesson, IF Hallby SOK, 2)
Tobias Åslund, Domnarvets GoIF, 3) Bertil
Nordqvist, Fältjägarnas IF.
Sprint: 1) Johan Granath, Domnarvets GoIF, 2)
Bengt Leandersson, Kvarnsvedens GoIF OK, 3)
Bertil Nordqvist, Fältjägarnas IF.

Svenska Mästerskapen i Åsarna
Damer
Masstart: 1) Marie Lund, Fältjägarnas IF, 2) Ida
Wikström-Holmgren, Vittjärvs IK, 3) Stina Grenholm,
Vittjärvs IK.
Stafett: 1) Fältjägarnas IF (Ingela Jönsson, Erica
Johansson, Marie Lund), 2) Vittjärvs IK (Lina
Gustavsson, Ida Wikström-Holmgren, Stina
Grenholm), 3) Domnarvets GoIF (Camilla Moris,
Johanna Maxén, Eva Jurenikova).

Herrar 
Masstart: 1) Bertil Nordqvist, Fältjägarnas IF, 2)
Tomas Löfgren, Kvarnsvedens GoIF OK, 3) Peter
Arnesson, IF Hallby SOK.
Stafett: 1) Kvarnsvedens GoIF OK (Anders Ohls,
Bengt Leandersson, Tomas Löfgren), 2) Domnarvets
GoIF (Johan Granath, Erik Nilsson, Tobias Åslund),
3) Fältjägarnas IF (Joakim Halvarsson, Pär-Ove
Bergquist, Bertil Nordqvist)

FREESTYLE
VM – Ruka (FIN)
17/3 Halfpipe
damer
1) Rarah Burke, Kanada, 44.00, 2) Kristi Leskinen,
USA, 39.70, 3) Grete Eliasen, Norge, 38.20, 7)
Marta Ahrenstedt, Sverige, 26.30

Herrar
1) Mathias Wecxsteen, Frankrike, 47.00, 2) Loïc
Collomb-Patton, do, 46.70, 3) Corey Vanuler,
Kanad, 44.00, 5) Jon Olsson, Sverige, 43.70, 19)
Niklas Karlström, do, 18.90

18/3, Ski Cross damer
1) Karin Huttary, Österrike, 2) Magdalena Iljans,
Sverige, 3) Ophelie David, Frankrike, 16) Sanna
Tidstrand, Sverige

Herrar
1) Tomas Kraus, Tjeckien, 2) Jesper Brugge,
Sverige, 3) Audun Gönvold, Norge, 4) Tommy
Eliasson, Sverige, 5) Lars Lewén, do, 19) Eric Iljans,
do

Hopp damer
1) Nina Li, Kina, 197.37, 2) Evelyne Leu, Schweiz,
196.01, 3) Xinxin Guo, Kina, 183.94

Hopp herrar
1) Steve Omischl, Kanada, 258.98, 2) Jeff Bean, do,
253.61, 3) Alexei Grishin, Vitryssland, 246.19

19/3, Puckel damer
1) Hannah Kearney, USA, 26.40, 2) Nikola Sudova,
Tjeckien, 26.31, 3) Margarita Marbler, Österrike,
26.31, 11) Sara Kjellin, Sverige, 24.01

Puckel herrar
1) Nathan Roberts, USA, 26.90, 2) Marc-André
Moreau, Kanada, 26.83, 3) Dale Begg-Smith,
Australien, 26.75, 12) Fredrik Fortkord, Sverige,
25.09, 15) Jesper Björnlund, do, 23.92, 27) Olle
Daunfeldt, do, 22.94, 42) Per Spett, do, 18.70

20/3, Parallellpuckel damer
1) Jennifer Heil, Kanada, 2) Kari Traa, Norge, 3)
Aiko Uemura, Japan, 9) Sara Kjellin, Sverige

Parallellpuckel herrar
1) Toby Dawson, USA, 2) Sami Mustonen, Finland,
3) Jeremy Bloom, USA, 9) Fredrik Fortkord, Sverige,
17) Olle Daunfeldt, do, 17) Jesper Björnlund, do, 33)
Per Spett, do

Svenska Mästerskapen i Gesunda
Damer
Puckelpist: 1) Sara Kjellin, Åre SLK, 2) Åsa
Östberg, Sälens IF, 3) Anna Olsson, Landskrona Ski
Club.
Parallellpuckelpist: 1) Sara Kjellin, Åre SLK, 2)
Åsa Östberg, Sälens IF, 3) Ida Ehrencrona, Sunne
AK. 
Skiercross: 1) Boel Svärd, Åre SLK. 

Herrar
Puckelpist: 1) Fredrik Fortkord, Åre SLK, 2) Gabriel
Gåsste, Sunne AK, 3) Jesper Björnlund, Kiruna BK. 
Parallellpuckelpist: 1) Fredrik Fortkord, Åre SLK, 2)
Jesper Björnlund, Kiruna BK, 3) Per Spett, Kiruna
BK.  
Skiercross: 1) Lars Lewén, Borlänge, 2) Jonas
Aspman, Leksand, 3) Fredrik Bondesson, Bjursås.
Big Air: 1) Lasse Ilis, Leksand, 2) Fredrik Sterner,
Leksand. 

SNOWBOARD
VM – Whistler  (Can)
16/1Snowboardcross damer
1) Lindsey Jacobellis, USA, 2) Karine Ruby,
Frankrike, 3) Maelle Ricker, Kanada, 33) Ulrika-
Elisabeth Emegard, Sverige

Snowboardcross herrar
1) Seth Wescott, USA, 2) Francois Boivin, Kanada,
3) Jayson Hale, USA, 25) Mattias Blomberg, Sverige
25) Jonte Grundelius, do

18/1, Parallellstorslalom damer
1) Manuela Riegler, Österrike, 2) Svetlana
Boldikova, Ryssland, 3) Doresia Krings, Österrike,
6) Sara Fischer, Sverige, 10) Aprilia Hägglöf, do

Parallellstorslalom herrar
1) Jasey Jay Anderson, Kanada, 2) Urs Eiselin,
Schweiz, 3) Nicolas Huet, Frankrike, 13) Richard
Richardsson, Sverige, 28) Daniel Biveson, do, 33)
Filip Fischer, do, Jonas Aspman åkte ur i första
kvalåket.

19/1, Parallellslalom damer
1) Daniela Meuli, Schweiz, 2) Heidi Neururer,
Österrike, 3) Doresia Krings, do, 6) Sara Fischer,
Sverige, 22) Aprilia Hägglöf, do

Parallellslalom  herrar
1) Jasey Jay Anderson, Kanada, 2) Nicolas Huet,
Frankrike, 3) Siegfried Grabner, Österrike, 10)
Daniel Biveson, Sverige, 21) Richard Richardsson,
do, 33) Filip Fischer, do, 40) Jonas Aspman, do

21/1, Big Air
1) Antti Autti, Finland, 53,1, 2) Matevz Petek,
Slovenien, 52,5, 3) Andreas Jaokbsson, Sverige,
50,5, 9) Jonas Carlson, do, 41,1, 10) Simon Ax, do,
30,5

22/1, Halfpipe damer
1) Doriane Vidal, Frankrike, 45,7, 2) Manuela Laura
Pesko, Schweiz, 43,4, 3) Hannah Teter, USA, 35,8,
5) Anna Olofsson, Sverige, 32,9

Halfpipe herrar
1) Antti Autti, Finland, 47,7, 2) Justin Lamoureux,
Kanada, 44,6, 3) Kim Christiansen, Norge, 42,4, 18)
Mikael Sandy, Sverige, 37,3, 24) Magnus Sterner,
do, 34,9, 31) Stefan Karlsson, do, 28,8, 44) Andreas
Jakobsson, do, 20,7

Junior-VM i Zermatt (SUI)
Damer
Parallellstorslalom: 1) Corinna Boccacini, ITA, 35)
Petra Nyborg, 38) Emma Palm, 43) Liselotte Palm,
45) Aurora Larsson.
Snowboardcross: 1) Sophie Rodriguez, FRA, 30)
Atti Holst, 42) Emma Palm.
Herrar
Parallellstorslalom: 1) Benjamin Karl, AUT, 56)
Magnus Holmgren.
Snowboardcross: 1) Tony Ramoin, FRA, 27) Erik
Nässen, 35) Tom Sörman, 43) Johan Åström, 75)
Daniel Öberg.
Halfpipe: 1) Janne Korpi, FIN, 17) Jonas Carlsson,
30) Jonathan Nilsson, 32) Nicklas Tirus, 35) Joel
Bergström, 49) Andreas Park.
Big Air: 1) Joy Geenen, NED, 14) Nicklas Tirus, 25)
Jonas Carlsson, 27) Andreas Park, 33) Jonathan
Nilsson, 42) Joel Bergström.

Svenska Mästerskapen i Bjästa
Damer
Parallellstorslalom: 1) Sara Fischer, Malung, 2)
Aprilia Hägglöf, Sollentuna, 3) Lisa Strand, Leksand.
Snowboardcross: 1) Atti Holst, Vännäs, 2) Sara
Moraeus, Bjästa, 3) Petra Nyborg, Getberget.
Herrar
Parallellstorslalom: 1) Richard Richardsson, Åre,
2) Jonas Aspman, Leksand, 3) Filip Fischer, Malung.
Snowboardcross: 1) Jonathan Johansson,
Sollentuna, 2) Mattias Blomberg, Bjursås, 3) Mats
Axelsson.

SPEEDSKI
VM - Breuil-Cervinia, (Ita)

1/4 2005, damer
1) Tracie Sachs, USA, 2.311, 2) Kati Metsapelto,
Finland, -0.011, 3) Elena Banfo, Italien, -0.034, 7)
Helena Alm, Sverige, -0.111

Herrar
1) Simone Origone, Italien, 2.234, 2) Philippe May,
Schweiz, -0.001, 3) Ross Anderson, USA, -0.003, 5)
Roger Wickman, Sverige, -0.006, 7) Alan Grimm,
do, -0.010, 11) Tor Schultze, do, -0.021, 24) Olle
Larsson, do, -0.072, 36) Fredrik Jannerberg, do, -
0.109, 40) Martin Aggesund, do, -0.121, Svenska
Mästerskapen i Orsa Grönklitt, 
Damer
Special: 1) Linda Baginski, Sollentuna SLK, 2) Anna
Eriksson, Sälens IF.
Standard: 1) Helena Alm, FAIK slalom, Falköping,
2) Linn Edquist-Servold, Deje Alpina Klubb, 3)
Emmelie Wulff, FAIK slalom, Falköping.
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Herrar
Special: 1) Tor Schultze, Åre SLK, 2) Roger
Wickman, Sudrets LASK, 3) Olle Larsson, Sälens IF. 

Svenska cupen
Damer
Special: 1) Linda Baginski, Sollentuna SLK, 2) Anna
Eriksson, Sälens IF.
Standard: 1) Helena Alm, FAIK slalom, Falköping,
2) Linn Edquist-Servold, Deje Alpina Klubb, 3)
Emmelie Wulff, FAIK slalom, Falköping. 

Herrar
Special:1) Roger Wickman, Sudrets LASK, 2) Tor
Schultze, Åre SLK, 3) Allan Grimm, Deje Alpina
Klubb.
Standard: 1) Björn Johnson, Hammarby IF, 2) Arne
Lindgren, Hammarby IF, 3) Lars Beskow, Sälens IF.

TELEMARK
VM – Beitostölen, (NOR)
30/3 2005,
Storslalom damer
1) Francois Matter, Schweiz, 2:20.85, 2) Sigrid
Rykhus, Norge, -1.12, 3) Lene Håskjold, do, -3.57,
6) Sandra Hälldahl, Sverige, -6.51, 14) Ingrid
Hellberg, do, -22.30

Storslalom herrar
1) Eirik, Rykhus, Norge, 2:04.98, 2) Börje Sövik, do,
-0.64, 3) Tony Burn, Schweiz, -4.90, 4) Martin
Thornberg, Sverige, -5.67, 6) Per Lindström, do, -
8.41, 13) Per Bylund, do, -10.99, 15) Mattias
Wagenius, do, -11.83, 22) Thomas Strid, do, -20.44

31/3 2005, Classic Sprint damer
1) Sigrid Rykhus, Norge, 2:26.06, 2) Sandra
Hälldahl, Sverige, -5.06, 3) Lene Håskjold, Norge, -
7.68, 7) Ingrid Hellberg, Sverige, -13.35

Classic Sprint  herrar
1) Eirik, Rykhus, Norge, 2:09.35, 2) Eivind Modalsli,
do, -2.92, 3) Eirik Borgersen, do, -3.52, 10) Mattias
Wagenius, Sverige, -10.12, 20) Per Bylund, do, -
19.19, 25) Per Lindström, do, -27.88, 34) Thomas
Strid, do, -33.69, Martin Thornberg startade inte
andra åket.

1/4 2005, Classic damer
1) Sandra Hälldahl, Sverige, 3:14.3, 2) Katinka
Knudsen, Norge, -0.14, 3) Lene Håskjold, do, -0.18
9) Ingrid Hellberg, Sverige, -21.52

Classic Herrar
1) Eirik Borgersen, Norge, 3:26.44, 2) Adriano
Iseppi, Schweiz, -3.60, 3) Eivind Modalsli, Norge, -
4.20, 7) Mattias Wagenius, Sverige, -11.04, 16)
Martin Thornberg, do, -30.24, 25) Thomas Strid, do,
-58.05, Per Lindström åkte ur.

Junior-VM i Beitostölen (NOR)
Herrar
Storslalom: 1) Philippe Lau, FRA, 10) Klas
Englund.
Sprint Classic: 1) Chris Lau, FRA, 7) Klas Englund.
Classic: 1) Chris Lau, FRA, 8) Klas Englund.

RULLSKIDOR
VM – Ronce Les Bains (FRA)
9/9 2005 
3x10,5 km. Herrar-Stafett
1.) Italien, 2.) Sverige (Tobias WESTMAN, Bjorn
ANDERSSON, Johan HÅMAAS), 3.) Ukraina

3x7,5 km. Damer-Stafett (seniorer & juniorer)
1.) Italien, 2.) Ryssland, 3.) Tyskland, 4.) Italien, 5.)
Sverige (Frida BAAGENSTAM,Hanna SEPPAS,
Malin PERSSON)

150 m. Sprint-herrar
1.) DavidBOGATEC, Italien, 2.) Igor CUNY,
Frankrike, 3.) Robin BRYNTESSON, 8.) Robin
LINDKVIST, 12.) Tobias WESTMAN

150 m. Sprint-damer (seniorer & juniorer)
1.) Mateja BOGATEC, Italien, 2.) Ilka
OSTERMEIER-NEUMANN, Tyskland, 3.) Marina
FIRSOVA, Ryssland, 5.) Malin PERSSON, 17.)
Frida BÅGENSTAM, 18.) Hanna SEPPAS

25 km. Jaktstart-herrar
1.) Vitaly MARTSYV, Ukraina, 2.) Igor GLUSHKOV,
Ryssland, 3.) Alfio DI-GREGORIO, Italien, 6.) Tobias
WESTMAN, 7.) Johan HÅMAAS, 11.) Björn
ANDERSSON, 23.) Robin BRYNTESSON

25 km. Jaktstart-Damer (senior & junior)
1.) Elena VEDENEEVA, Ryssland, 2.) Viviana
DRUIDI, Italien, 3.) Lada NESTERENKO, Ukraina,
12.) Hanna SEPPAS, 21.) Malin PERSSON, 22.)
Frida BÅGENSTAM

Junior-VM
9/9 2005 Ronce Les Bains, Frankrike
3x10,5 km. Herrar Stafett
1.) Sverige (Emil BRINDBERG, Tobias BOSEVIK,
Johan ANDERSSON)
2.) Italien
3.) Frankrike

150 m. Sprint - Herrar
1.) JOhan ANDERSSON, 2.) Desmond VERBOORT,
Nederländerna, 3.) Petter HÅMAAS, 4.) Emil
BRINDBERG, 11.) Tobias BOSEVIK

25 km. Jaktstart - Herrar
1.) ANDERSSON Johan, 2.) Glauco PIZZUTTO,
Italien, 3.) Desmond VERBOORT, Nederländerna,
9.) Emil BRINDBERG, 15.) Tobias BOSEVIK

Svenska Mästerskapen i Jönköping 
Damer
Sprintprolog: 1) Maria Magnusson, Myssjö-Oviken
IF, 2) Klara Håmås, IF Hallby SOK, 3) Ingela
Hagfalk, Ålberga GOIF.
Sprint: 1) Maria Magnusson, Myssö-Oviken IF, 2)
Klara Håmås, IF Hallby SOK, 3) Emelie Eklöf, IF
Hallby SOK.
Jaktstart: 1) Maria Magnusson, Myssjö-Oviken IF,
2) Klara Håmås, IF Hallby SOK, 3) Caroline
Andersson, Lerdala IF.
Herrar
Sprintprolog: 1) Joel Valtonen, Dala-Järna IK, 2)
Björn Andersson, IF Hallby SOK, 3) Petter Lithén, IK
Hakarpspojkarna.
Sprint: 1) Petter Lithén, IK Hakarpspojkarna, 2)
Björn Andersson, IF Hallby SOK, 3) Tobias
Westman, Ragunda IF och Joel Valtonen, Dala-
Järna IK. 
Jaktstart: 1) Tobias Westman, Ragunda IF, 2) Björn
Andersson, IF Hallby SOK, 3) Rickard Grip, Falun-
Borlänge SK.

VÄRLDSCUPEN 2004/2005
Slutställningar

ALPINT
Damer
Störtlopp
1) Renate Götschl, Österrike, 567 poäng, 2) Hilde
Gerg, Tyskland, 495, 3) Michaela Dorfmeister,
Österrike, 432, 4) Janica Kostelic, Kroatien, 387, 5)
Lindsey C. Kildow, USA, 384, 6) Ingrid Jacquemod,
Frankrike, 298, 7) Carole Montillet-Carles, Frankrike,
284, 8) Anja Pärson, Sverige, 209, 9) Sylviane
Berthod, Schweiz, 207, 10) Julia Mancuso, USA,
170, 16) Janette Hargin, Sverige, 115, 24) Jessica
Lindell-Vikarby, do, 53

Super G
1) Michaela Dorfmeister, Österrike, 493
poäng, 2) Renate Götschl, Österrike, 416, 3)
Lindsey C. Kildow, USA, 396, 4) Anja Pärson,
Sverige, 359, 5) Hilde Gerg, Tyskland, 296, 6)
Alexandra Meissnitzer, Österrike, 276, 7) Janica
Kostelic, Kroatien, 257, 8) Lucia Recchia, Italien,
240, 9) Tina Maze, Slovenien, 236, 10) Martina Ertl,
Tyskland, 224, 38) Janette Hargin, Sverige, 27

Slalom
1) Tanja Poutiainen, Finland, 570 poäng, 2) Janica
Kostelic, Kroatien, 400, 3) Marlies Schild, Österrike,
376, 4) Kristina Koznick, USA, 355, 5) Sarah
Schleper, USA, 337, 6) Anja Pärson, Sverige, 301,
7) Nicole Hosp, Österrike, 204, 8) Monika
Bergmann-Schmuderer, Tyskland, 194, 9) Veronika
Zuzulova, Slovakien, 185, 10) Nika Fleiss, Kroatien,
183, 25) Therese Borssén, Sverige, 88, 30) Anna
Ottosson, do, 39, 33) Maria Holmner-Pietilä, do, 28,
49) Sofie Olofsson, do, 5, 50) Janette Hargin, do, 4

Storslalom
1) Tanja Poutiainen, Finland, 461 poäng, 2) Anja
Pärson, Sverige, 410, 3) José Maria Rienda,
Spanien, 384, 4) Tina Maze, Slovenien, 366, 5)
Géneviéve Simard, Kanada, 246, 6) Nicole Hosp,
Österrike, 238, 7) Martina Ertl, Tyskland, 230, 7)
Julia Mancuso, USA, 230, 9) Karen Putzer, Italien,
226, 10) Elisabethh Görgl, Österrike, 225, 13) Anna

Ottosson, Sverige, 173, 31) Maria Holmner-Pietilä,
do, 55, 38) Jessica Lindell-Vikarby, do, 20

Totalt
1) Anja Pärson, Sverige, 1359 poäng, 2) Janica
Kostelic, Kroatien, 1356, 3) Renate Götschl,
Österrike, 1164, 4) Michaela Dorfmeister, Österrike,
1122, 5) Tanja Poutiainen, Finland, 1039, 6) Linsey
C. Kildow, USA, 914, 7) Hilde Gerg, Tyskland, 799,
8) Marlies Schild, Österrike, 669, 9) Julia Mancuso,
USA, 659, 10) Tina Maze, Slovenien, 650, 34) Anna
Ottosson, Sverige, 212, 44) Janette Hargin, do, 166,
62) Therese Borssén, do, 88, 63) Maria Holmner-
Pietilä, do, 83, 65) Jessica Lindell-Vikarby, do, 73,
112) Sofie Olofsson, do, 5

Herrar
Störtlopp
1) Michael Walchhofer, Österrike, 681 p., 2) Bode
Miller, USA, 618, 3) Hermann Maier, Österrike, 451,
4) Daron Ralhves, USA, 444, 5) Johann Grugger,
Österrike, 418, 6) Fritz Strobl, do, 379, 7) Werner
Franz, do, 254, 8) Mario Scheiber, do, 247, 9)
Christoph Gruber, do, 242, 10) Marco Büchel,
Liechtenstein, 237, 29) Patrik Järbyn, Sverige, 103

Super G
1) Bode Miller, USA, 470 poäng, 2) Hermann Maier,
Österrike, 453, 3) Daron Ralhves, USA, 362, 4)
Didier Defago, Frankrike, 286, 5) Michael
Walchhofer, Österrike, 265, 6) Benjamin Raich, do,
262, 7) Stephan Görgl, do, 245, 8) Marco Büchel,
Liechtenstein, 198, 9) Mario Scheiber, Österrike,
166, 10) Fritz Strobl, do, 158, 24) Patrik Järbyn,
Sverige, 62

Storslalom
1) Benjamin Raich, Österrike, 423 poäng, 2) Bode
Miller, USA, 420, 3) Thomas Grandi, Kanada, 366,
4) Hermann Maier, Österrike, 362, 5) Massimiliano
Blardone, Italien, 345, 6) Kalle Palander, Finland,
303, 7) Lasse Kjus, Norge, 258, 8) Davide
Simoncelli, Italien, 207, 9) Stephan Görgl, Österrike,
206, 10) Fredrik Nyberg, Sverige, 203, 34) Niklas
Rainer, do, 43

Slalom:
1) Benjamin Raich, Österrike, 552 poäng, 2) Rainer
Schönfelder, do, 408, 3) Manfred Pranger, do, 396,
4) Giorgio Rocca, Italien, 390, 5) Alois Vogl,
Tyskland, 310, 6) Mario Matt, Österrike, 294, 7) Ivica
Kostelic, Kroatien, 263, 8) Manfred Moelgg, Italien,
256, 9) André Myhrer, Sverige, 247, 10) Kalle
Palander, Finland, 227, 11) Markus Larsson,
Sverige, 191, 18) Johan Brolenius, do, 112, 43)
Martin Hansson, do, 23

Totalt
1) Bode Miller, USA, 1648 poäng, 2) Benjamin
Raich, Österrike, 1454, 3) Hermann Maier, do, 1295,
4) Michael Walchhofer, do, 1012, 5) Daron Rahlves,
USA, 984, 6) Didier Defago, Frankrike, 684, 7)
Lasse Kjus, Norge, 580, 8) Fritz Strobl, Österrike,
537, 9) Kalle Palander, Finland, 530, 10) Johann
Grugger, Österrike, 521, 34) André Myhrer, Sverige,
247, 37) Markus Larsson, do, 220, 39) Fredrik
Nyberg, do, 203, 43) Patrik Järbyn, do, 179, 56)
Johan Brolenius, do, 112, 90) Niklas Rainer, do, 43,
112) Martin Hansson, do, 23

BACKHOPPNING
1) Janne Ahonen, Finland, 1715 poäng, 2) Roar
Ljökelsöy, Norge, 1440, 3) Matti Hautamäki, Finland,
1275, 4) Adam Malysz, Polen, 1201, 5) Martin
Höllwarth, Österrike, 1179, 6) Jakub Janda,
Tjeckien, 1164, 7) Thomas Morgenstern, Österrike,
1138, 8) Andreas Widhölzl, do, 999, 9) Michael
Uhrmann, Tyskland, 804, 10) Lars Bystöl, Norge,
613, 82) Johan Eriksson, Sverige, 4

NOK
1) Hannu Manninen, Finland, 1466 poäng, 2) Ronny
Ackermann, Tyskland, 1070, 3) Felix Gottwald,
Österrike, 677, 4) Todd Lodwick, USA, 668, 5)
Magnus-H.Moan, Norge, 577, 6) Björn Kircheisen,
Tyskland, 571, 7) Petter L. Tande, Norge, 505, 8)
Daito Takahashi, Japan, 468, 9) Christoph Bieler,
Österrike, 454, 10) Mario Stecher, do, 412

FREESTYLE
Hopp damer
1) Nina Li, Kina, 1025 poäng, 2) Lydia Ierodiaconou,
Australien, 668, 3) Xinxin Guo, Kina, 524, 4) Anna
Zukal, Ryssland, 438, 5) Jacqui Cooper, Australien,
437, 6) Evelyne Leu, Schweiz, 371, 7) Deidra
Dionne, Kanada, 368, 8) Veronika Bauer, do, 353, 9)
Alla Tsuper, Vitryssland, 341, 10) Manuela Müller,
Schweiz, 306

Hopp herrar
1) Jeret Peterson, USA, 694, 2) Steve Omischl,
Kanada, 604, 3) Xiaopng Han, Kina, 455, 4) Dmitri
Arkhipov, Ryssland, 447, 5) Dmitri Dashinski,
Vitryssland, 440, 6) Ryan St.Onge, USA, 432, 7)
Sen Qiu, Kina, 404, 8) Alexei Grishin, Vitryssland,
376, 9) Joe Pack, USA, 373, 10) Warren Shouldice,
Kanada, 348



PUCKELPIST
Damer
1) Jennifer Heil, Kanada, 780 poäng, 2) Kari Traa,
Norge, 571, 3) Margarita Marbler, Österrike, 568, 4)
Nikola Sudova, Tjeckien, 546, 5) Hannah Kearney,
do, 482, 6) Jilian Vogtli, do, 411, 7) Aiko Uemura,
Japan, 366, 8) Stephanie St.Pierre, Kanada, 357, 9)
Laurel Shanley, USA, 333, 10) Michelle Roark, do,
332, 15) Sara Kjellin, Sverige, 220, 48) Åsa Östberg,
do, 2

Herrar
1) Jeremy Bloom, USA, 820, 2) Dale Begg-Smith,
Australien, 478, 3) Nathan Roberts, USA, 444, 4)
Mikko Ronkainen, Finland, 430, 5) Travis Mayer,
USA, 419, 6) Travis-Antone Cabral, do, 413, 7) Toby
Dawson, do, 353, 8) Janne Lahtela, Finland, 289, 9)
Marc-André Moreau, Kanada, 266, 10) Guilbaut
Colas, Frankrike, 256, 21) Fredrik Fortkord, Sverige,
129, 31) Jesper Björnlund, do, 76, 40) Olle
Daunfeldt, do, 37, 43) Per Spett, Sverige, 31

SKI-CROSS
Damer
1) Ophelie David, Frankrike, 430 poäng, 2) Karin
Huttary, Österrike, 427, 3) Magdalena Iljans,
Sverige, 305, 4) Franziska Steffen, Schweiz, 260, 5)
Seraina Murk, do, 192, 6) Josefina Kilpinen, Finland,
185, 7) Angelina Senftingerm Tyskland, 174, 8)
Sanna Tidstrand, Sverige, 163, 9) Emilie Serain,
Schweiz, 154, 10) Sasa Faric, Slovenien, 149, 41)
Lisa Ydeskog, Sverige, 11

Herrar
1) Tomas Kraus, Tjeckien, 408 poäng, 2) Isidor
Grüner, Österrike, 391, 3) Stanley Hayer, Tjeckien,
338, 4) Andreas Steffen, Schweiz, 224, 5) Simon
Bastelica, Frankrike, 211, 6) Roman Hofer,
Österrike, 163, 7) Christian Cretier, Frankrike, 160,
8) Lars Lewén, Sverige, 158, 9) Tommy Eliasson,
do, 131, 10) Karl Heinz Molling, Italien, 123, 23)
Jesper Brugge, Sverige, 67, 30) Eric Iljans, do, 36, 

HALFPIPE
Damer
1) Mero Narita, Japan, 4700 poäng, 2) Manuela
Laura Pesko, Schweiz, 3590, 3) Soko Yamaoka,
Japan, 3150, 4) Mecedes Nicoll, Kanada, 2970, 5)
Sophie Rodriguez, Frankrike, 2310, 17) Anna
Olofsson, Sverige, 1100, 43) Anna Hellman, do, 106,
50) Jessica Fromm-Comte, do, 60

Herrar
1) Mathieu Crepel, Frankrike, 3540 poäng, 2) Jan
Michaelis, Tyskland, 2320, 3) Kazuhiro Kokubo,
Japan, 2150, 4) Risto Mattila, Finland, 2060, 5)
Crispin Lipscomb, Kanada, 1920, 13) Mikael Sandy,
Sverige, 1199, 30) Magnus Sterner, do, 715, 45)
Stefan Karlsson, do, 237

SNOWBOARD
Snowboardcross
Damer
1) Doresia Krings, Österrike, 4580 poäng, 2)
Deborah Anthonioz, Frankrike, 3490, 3) Carmen
Ranigler, Italien, 3110, 4) Zoe Gillings,
Storbritannien, 3040, 5) Lindsey Jacobellis, USA,
2820, 6) Kathrin Kallenberger, Schweiz, 2620, 7)
Tanja Frieden, do, 2500, 8) Mellie Francon do, 2140,
9) Dominique Maltais, Kanada, 2140, 10) Yvonne
Müller, Schweiz, 2060

Herrar
1) Xavier Delerue, Frankrike, 4020 poäng, 2) Jason
Jay Anderson, Kanada, 3575, 3) Nate Holland USA,
2547, 4) Sylvain Duclos, Frankrike, 2498, 5)
Mateusz Ligocki, Polen, 2440, 6) Drew Neilson,
Kanada, 2380, 7) Paul-Henri Delerue, Frankrike,
2172, 8) Mario Fuchs, Österrike, 2160, 9) Radoslav
Zidek, Slovakien, 1976, 10) Seth Wescott, USA,
1700, 28) Mattias Blomberg, Sverige, 859, 33) Jonte
Grundelius, do, 672, 66) Jonatan Johansson, do, 28

SNOWBOARD ALPINT
Damer
1) Daniela Meuli, Schweiz, 10650 poäng, 2) Ursula
Bruhin, do, 9760, 3) Doris Günther, Österrike, 5100,
4) Fränzi Kohli, Schweiz, 4440, 5) Doresia Krings,
Österrike, 4320, 6) Michelle Gorgone, USA, 3937, 7)
Claudia Riegler, Österrike, 3910, 8) Julie
Pomagalski, Frankrike, 3519, 9) Marion Posch,
Italien, 3145, 10) Sara Fischer, Sverige, 3140, 17)
Aprilia Hägglöf, do, 2401

Herrar
1) Philipp Schoch, Schweiz, 11400 poäng, 2) Urs
Eiselin, do, 7270, 3) Siegfried Grabner, Österrike,
5790, 4) Heinz Inniger, Schweiz, 5300, 5) Simon
Scoch, do, 5290, 6) Nicolas Huet, Frankrike, 4450,
7) Andreas Pommegger, Österrike, 4040, 8) Dejan
Kosir, Slovenien, 3860, 9) Harald Walder, Österrike,
3768, 10) Daniel Biveson, Sverige, 3660, 15)
Richard Richardsson, do, 2340, 41) Filip Fischer, do,
481, 47) Jonas Aspman, do, 190

SPEEDSKI
Damer
1) Tracie Sachs, USA, 180 poäng, 2) Kati
Metsäpelto, Finland, 145, 3) Elena Banfo, Italien,
117, 4) Patty Moll, Schweiz, 49, 5) Heini Pipponen,
Finland, 48, 8) Linda Boganski, Sverige, 39

Herrar
1) Simone Origone, Italien, 653, 2) Jonathan Moret,
Schweiz, 484, 3) Philippe May, do, 447, 4) Allan
Grimm, Sverige, 415, 5) Michael Goumoens,
Schweiz, 326, 8) Roger Wickman, Sverige, 290, 10)
Olla Larsson, do, 218, 11) Tor Schultze, do, 182, 38)
Fredrik Jannergberg, do, 33, 80) Martin Aggesund,
do, 2

TELEMARK
Storslalom 
Damer
1) Sigrid Rykhus, Norge, 520 poäng, 2) Katinka
Knudsen, do, 374, 3) Sandra Hälldahl, Sverige, 340,
4) Francois, Matter, Schweiz, 285, 5) Melanje Sober,
Slovenien, 240, 8) Ingrid Hellberg, Sverige, 115

Herrar
1) Kjetil Sövik, Norge, 386 poäng, 2) Per Bylund,
Sverige, 377, 3) Per Lindström, do, 368, 4) Eirik
Rykhus, Norge, 330, 5) Börge Sövik, do, 240, 8)
Mattias Wagenius, Sverige, 194, 16) Martin
Törnberg, do, 89, 24) Thomas Stridh, do, 39, 34)
Klas Englund, do, 24

Classic
Damer
1) Sandra Hälldahl, Sverige, 480 poäng, 2) Sigrid
Rykhus, Norge, 365, 3) Francois, Matter, Schweiz,
290, 4) Katinka Knudsen, Norge, 285, 5) Melanje
Sober, Slovenien, 155, 11) Ingrid Hellberg, Sverige,
69

Herrar
1) Eirik Rykhus, Norge, 400 poäng, 2) Eirik
Borgersen, do, 336, 3) Börge Sövik, do, 292, 4)
Kjetil Sövik, do, 236, 5) Tony Burn, Schweiz, 217, 6)

Mattias Wagenius, Sverige, 186, 9) Martin Törnberg,
do, 163, 17) Per Lindström, do, 60, 23) Thomas
Stridh, do, 32, 31) Klas Englund, do, 20

Sprint Classic
Damer
1) Sigrid Rykhus, Norge, 650 poäng, 2) Katinka
Knudsen, do, 420, 3) Sandra Hälldahl, Sverige, 326,
4) Ingrid Hellberg, do, 277, 5) Francois, Matter,
Schweiz, 246

Herrar
1) Kjetil Sövik, Norge, 465 poäng, 2) Eirik Rykhus,
do, 426, 3) Eivind Modalsli, do, 385, 4) Per
Lindström, Sverige, 307, 5) David Primozic,
Slovenien, 295, 7) Mattias Wagenius, Sverige, 254,
9) Martin Törnberg, do, 199, 22) Thomas Stridh, do,
53, 42) Klas Englund, do, 16

Totalt damer
1) Sigrid Rykhus, Norge, 1535 poäng, 2) Sandra
Hälldahl, Sverige, 1146, 3) Katinka Knudsen, Norge,
1079, 4) Francois, Matter, Schweiz, 821, 5) Melanje
Sober, Slovenien, 638, 7) Ingrid Hellberg, Sverige,
461

Totalt Herrar
1) Eirik Rykhus, Norge, 1156 poäng, 2) Kjetil Sövik,
do, 1087, 3) Börge Sövik, do, 820, 4) Eivind
Modalsli, do, 742, 5) Per Lindström, Sverige, 735, 6)
Mattias Wagenius, do, 634, 11) Martin Törnberg, do,
451, 12) Per Bylund, do, 377, 23) Thomas Stridh,
do, 124, 32) Klas Englund, do, 60

LÄNGD
Damer
1) Marit Björgen, NOR 1 320, 2) Katerina
Neumannova, CZE 751, 3) Virpi Kuitunen, FIN 726,
11) Anna Dahlberg 347, 15) Lina Andersson 261,
25) Emelie Öhrstig 210, 42) Elin Ek 103, 83) Anna-
Karin Strömstedt 11, 97) Kina Swidén 2, 99)
Marlene Dahlberg 2.

Sprintcup: 1) Marit Björgen, NOR 625, 2) Virpi
Kuitunen, FIN 415, 3) Anna Dahlberg 385, 6) Lina
Andersson 236, 9) Emelie Öhrstig 218, 33) Elin Ek
41, 59) Anna-Karin Strömstedt 11. 

Herrar
1) Axel Teichmann, GER 584, 2) Vincent Vittoz, FRA
516, 3) Tor Arne Hetland, NOR 512, 6) Mathias
Fredriksson, 374, 18) Thobias Fredriksson 277, 20)
Björn Lind 255, 24) Anders Södergren 218, 30)
Jörgen Brink 149, 31) Mikael Östberg 148, 37) Peter
Larsson 131, 55) Johan Olsson 77, 66) Mats
Larsson 60, 81) Petter Myhlback 29, 86) Anders
Högberg 28, 92) Fredrik Östberg 24, 99) Fredrik
Uusitalo 18, 123) Fredrik Byström 10, 125) Peter
Edén 9, 141) Lars Carlsson 3, 151) Rikard Grip 2.

Sprintcup: 1) Tor Arne Hetland, NOR 564, 2) Eldar
Rönning, NOR 327, 3) Trond Iversen, NOR 281, 4)
Thobias Fredriksson 267, 6) Björn Lind 256, 12)
Mikael Östberg 157, 13) Jörgen Brink 149, 16) Peter
Larsson 131, 29) Mats Larsson 60, 38) Petter
Myhlback 29, 41) Anders Högberg 28, 44) Mathias
Fredriksson 24, 45) Fredrik Östberg 24, 49) Fredrik
Uusitalo 18.

RULLSKIDOR
Damer
1) Jelena Vedeneeva, RUS 360, 2) Vita Yakimchuk,
RUS 249, 3) Viviana Druidi, ITA 241, 8) Maria
Magnusson 129, 23) Klara Håmås 34.

Herrar
1) Alfio Di Gregorio, ITA 384, 2) Igor Glouchkov,
RUS 306, 3) Simone Paredi, ITA 246, 6) Tobias
Westman 132, 9) Rikard Grip 123, 12) Björn
Andersson 101, 22) Peter Andersson 48, 54) Bjarne
Andersson 6.
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Utmärkelser
Vid SSF:s årsmöte 2004 utdelades:
SSF:s förtjänstplakett i guld: 
Stig-Ove Gustafsson, Tärnaby, ledamot av förbundsstyrel-
sen sedan 1984, vice ordförande sedan 1987, ledamot av
FIS Alpine Executive Board sedan 1984 och ett antal TD
och juryuppdrag runt om i världen. 

och 

SSF:s förtjänstmedalj i guld:
Rolf Hammar, Mora, ledamot av SSFs LK 1984-1996,
SSFs förbundsstyrelse sedan 1996 och sedan 1984 verk-
sam som generalsekreterare i Vasaloppet.

Sixten Jernbergspriset 2005
Sixten Jernbergspriset, instiftat 1964, utdelades med in-
teckning nr 40, vid SM 2005 till Emelie Öhrstig, Piteå Elit.
Det var första gången genom tiderna som priset gick till en
dam.

Årets alpina åkare och årets stjärnskott 2005
Sveriges Alpina Journalister(SAJ) har i sin årliga omröst-
ning, den sjuttonde i ordningen, utsett Anja Pärson, Tärna
IK Fjällvinden, till årets alpina åkare och André Myhrer,
Bergsjö IF till årets alpina stjärnskott.

“Mora Nisses jubileumsfond” 2005
Fonden instiftades för att hedra Mora-Nisse på hans 65-
årsdag 1982. Fondens syfte är att stötta unga lovande
svenska skidjuniorer såväl flickor som pojkar i åldern 17-
20 år. 2005 års stipendium tilldelades Ida Ingmarsdotter,
Myssjö-Ovikens IF

Hjärtat -slår för skidor-stipendier 2004 
Daniel Ericsson, Täby SLK alpint (Stockholm). Jonas Car-
lson, Strängnäs SBK, snowboard (Södermanland). Nor-
diska grenar: Fredrik Balkåsen, Holmens IF, backhoppning
(Dalarna). Calle Grape, Domnarvets GoIF, skidorientering
(Dalarna). Jesper Molin, Selångers SOK, längd (Medel-
pad)

Hestrastipendier 2004
Maria Pietilä-Holmner, UHSK Umeå SK, alpint (Västerbot-
ten). Emma Lundbäck, Bergnäsets AIK, längd (Norrbot-
ten). Fredrik Karlsson, Eksjö SOK, längd utsedd av Små-
lands SF 

Utmärkelsen ”Eldsjälen” 2004
Utmärkelsen instiftades 2002 och skall tilldelas person som
lokalt, där förbundsmötet arrangeras, uträttat viktiga insat-
ser för att utveckla skid- eller snowboardidrotten. Utmär-
kelsen 2004 tilldelades Bengt Ragnar, IF Hallby, vilken ut-
vecklade konstsnötillverkning redan 1983.

Ingemar Stenmarkfondens stipendiater 2005
2005 års stipendiater var: Jens Wilhelmsson, Funäsdalens
SLK, Anton Lahdenperä, Gällivare SK, Anna Kocken, Åre

SLK, Philip Brattström, Huddinge SK Alpina, Daniel Erics-
son, Täby SLK, Karl Wirenfelt, Sälens IF, Gabriella Grassl,
Sunne AK, Kristina Sandgren, UHSK Umeå SK, Emma
Wågbratt, Rättviks SLK, Emelie Wiberg, IFK Borlänge Al-
pin, Sebastian Lindblom, Edsåsdalens SLK, Per Saxvall,
IFK Borlänge Alpin, Anton Larsson, IFK Grängesberg, Mika
Wilhelmsson, Funäsdalens SLK, och Josefin Helinder, Sol-
lentuna SLK

Övriga stipendier
Karin Thorins minnesfond år 2005
Fr om 2004 har fonden utdelat stipendier till åkare inom
distriktet Jämtland/Härjedalen. Årets stipendiat blev Petter
Robertsson, Östersund-Frösö SLK

H.M. Konung Carl XVI Gustafs poängpris 
H.M. Konung Carl XVI Gustafs poängpris, uppsatt 1974
för budkavlelöpning(stafett) vid SM i skidorientering för her-
rseniorer tillfaller slutgiltigt den förening, vars representan-
ter vunnit tävlingen flest gånger under Konungens reger-
ingstid. 2005 års inteckning av poängpriset togs av Kvarn-
svedens GoIF.

RF:s Årets Idrottskvinna 2004
Denna nyinrättade utmärkelse tilldelades Anja Pärsson.

RF:s Elitidrottsstipendier 2004/2005
Stipendierna tilldelas elitidrottare som kombinerar studier
med intensiv satsning på idrott. Vid Idrottsgalan i januari
2005 utdelades stipendier till följande skid- och snowboar-
dåkare: Malin Hultdin, IFK Borlänge Alpin, Niklas Rainer,
IFK Borlänge Alpin, Sara Kjellin, Åre SLK, Emelie Öhrstig,
Piteå Elit, Fredrik Östberg, Falun-Borlänge SK, Rickard
Hägglund, Häggenås SK, Martin Larsson, Arvika IS, Sara
Fischer, Malungs SLK, Anders Säll, Bergsjö IF samt Marie
Lund, Fältjägarnas IF.

IFK:s centralstyrelses stipendium 2004/2005
IFK:s centralstyrelse har sedan 1895 representerat lan-
dets idag 166 IFK-föreningar. Charlotte Kalla, IFK Tärendö
tilldelades årets IFK:s ungdomsstipendium för sina insat-
ser som talangfull ung längdåkare. 

Mogrens Skejtpjäxa 2005
Mogrens Skejtpjäxa som synbarlig symbol är ett år 2002
nyinstiftat stipendium som årligen skall ges till den person
eller organisation som under året bidragit till att utveckla
och förnya skejttekniken eller på annat sätt givit längdskid-
sporten nya impulser. Juryn utgörs av Torgny Mogren.
Årets stipendium och 2005 års Skejtpjäxa tilldelades Ma-
ria Rydqvist, Bergeforsens SK.

Svenska Dagbladets ungdomsstipendium, 
”Lilla bragdguldet” 2005
Jesper Björnlund, puckelpiståkare från Kiruna har tilldelats
Svenska Dagbladets ungdomsstipendium 2005. 

Utmärkelser och stipendier
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